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DZIENNIK U'ST,AW 
"- POLSKIEJ RZECZYP'OSPOLITEJ LUDOW~J 

! 

TI ES C:. 
Poz.': 

"olpbRZĄDZENIA RADY 'MINISTROW, 

161 - z dnia 16 maja 1983 r. w ,sprawie opłaty skarbowej. . i 

~62 ,"- z dnia 16 czerwca 1983, r. zmieniającerozporząd'zenie 'W sprawie ograniczenia wykazu produkt6w 
t' i usług luksu sÓwych oraz w s prawie ' stawek ,podatku obrotowego' od sprzedaży tych prod"Któw 

i IIsluq ~ 

]61 

ROZPORZĄDZENIE RADY, MINISTRÓW 

z dnia 16 ma ja 1983 r. 

w sprawie opłaty skarbowej. 

' Na podstawie art. 7 ust. I i a rt. 8 ust. "7 ustawy 
z dnia 1,9 grudnia l..975 r. o opłacie skarbowej ) (Dz. U. 

.' Nr 45, poz. 226) zarządza si ę, co następ4je: ' 

'-' l 

,Rozdzial i 

Podania I .załącznikl /do podań. 

§ 1. 1; Opłata ska rb.ow a od ·podan :vynosi: 

ą od podania o wydan'ie uprawnienia :1a 
stałą. ' działalność zarobkową bez· wżględ u 
n,a jej rodzaj lub na stałą publiczną dzia· . 
lalność artystyczną, rozrywkową isporto- _ 
wą 'alpo o rozsze;:'zenie ' udzielonego już ta­
kiego uprawnieni~, od podania o wydańiIJ 
uprawnienia na ' 'dorywczą działalnoś ć ża-
robkową , , , 

2) od podania b wpisanie W wydanym 'upra w­
nieniu zmiany siedziby zakładu 'albo 
innych zmi 9n o ,charakterze porządkow ym, 
od podania o wydanie ,. duplikatu upraw­
nienia na ' działalność zarobkową 

" 3) od .podania o , zezwoleriie na dorywczlI 
plibiiczną ; dż(ałalność artystyczną, roz ry w­
kową i , sportową ' 

4) od podania o wydanie dowodu rejestracji 
zakładu wytwarzającego i naprawlającego 
ncirzędzia . pomIarowe, dowodu dodatkowej 

"rejestracji warsztatu " ruchomego naprawy 
narzędzi pomiarowych lub dowodu ;eje­
stracji ' !zakład,u wyrobu, n""prawy i sprze­
daży wyrobów 'z metalfszlachetnych 

5) od podania o dopuszczenie , do ruchu urzą­
dz~ń k.otłowych, dźwigowych Jubzbiornika 
ciśnieniowego, jak równjeż ,od . zgłoszenia 
rażbiÓ',ki obiektu blidowłaneg~ 

500 zł, 

300 d, 

300 . zł, 

200, d , 

, 
6) od wniosku o wydanie nowego dowodu 

oS(lbistego, tymczasowego dowod~ osobi­
ste'yo lub ,tymczasowego zaświadczen i a toz-
samoś,ci zamiast dokumentu utraconego 100 zł. 

1) ocr podania o uzyskanie działki. na cele 
nierolnicze 500 ~ 

8) od .odwołania od decyzji w sprawie usta- , 
lenia zobowiązania podatkowego ' - od 
kwoty spornej 2'1 .. 
nie mniej jednak niż 100 zł i nie więcej nii, 500 d. 

9) od podania n'ie wymienionego w. pkt 1-:-8. ' 50 do 
"' lO) od wniosku o ustalenie podatków W ,fo rmie 

ryczałtu 500 U. 
11) od wniosku o wydanie emerytom i renci­

stom zaświadczell uprawnialącyth dopro­
wad zenia działaln ości usługowej na warun- I 

kac h określonych wprzepiśach o prowa­
dzeniu działalności usługowej przez eme· 
rytów i rencistów 2QO 7.ł. 

2. Protokół zastępujący podanie podlega oplac1e ta-
kiej samej jak pódanie. 

3. Pl zez ok reśl enie "kwota ' sporna" użyte w ust. t ' 
pkt 8 rozumie się kwotę, o którą od wołujący Się iąda 
źmriiejszenia ustalonego zobowiązania j:JOdMkowego, a je­
żeli kwota ta nie Jest w odwolaniu okr,eślona - kwotę . 
~stalonego zobowiązania podatkoi-ego. 

4. Opłata skarbowa od załącznika d~ j:lOdania podle­
gającego opłacie. bez względ u na to, czy jest nim ory­
ginał lub 'odpis oraz czy od' niego uiszczono już jakąkol-
wiek opłatę, wynosi 5 zł. ' 

. § 2. 1. . Podanie wniesione przez jedną osobę. ' choćby 
dotyczyło dwu lub więcej spraw, podlega jednokrotnej 

, gpla<;\~ ' wedhigstawkL naJwyższej. jeżeli . przedmiotem 
~lat\Vieni.a : będźie . ty~ko jedna z tych spraw, opłatę' po­
ble[a,s'i~ ,wedlug' stawki przypadającej od Łej sprawy~ 
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1 Podanie wniesione: przez dwie lub , więcej _ osob 
- podlega opłacie jednokrotnej. jeż eli' pocnodzi od współ. 

wlQśckieli i doty ciy ich wspólnego majątku , lub je:ieli 
wyrażone' w podaniu ,żądanie opie~a się , na tym samym 
tytule prawnym: W innych wypadkach opłatę pobiera 
silfo(f kazde'J t zaintereso wan ycH 'osób: : C' , -

3. " Każdep~ci~n je w. te j samej -sprawie Wniei.i llnedo 
ró;mych ofgunów puńslwowych podlega odrębnie opiacie 
skarbowej. 

4. Podanie ' ponowne, przy którym tylko ' złożono za­
łączniki ' lub w ktÓI ym st rciOa ponagla żulatwienie, pierw· 

, _' szego p~dania, ni e podl ega oplucie skarooweJ. 

§ 3: _Zgłosze nia or az w y j aśnienia sk}adane jakc) ' do­
pełnienie Usldw0 we!oJO' ObOWlązku lub nd ząoanie órganu 
panstwowego są zVv oJnione od opI a ty ska.rbowej. 

§ 4. t. lW dlnia śi ~ 00 opła ty skarbowej podania i za· 
łączniki do pod,m, nie, w ylącz ćqąc środk6wodwoław· 
czych ~ ;--

I) -skł a d a n e w interes ie spv ł ecznym. 
2) w ,:;prdwdch ou zndcze n, 

, 3) o wi'danieświadeclw ,z akt ewidenąji ludności. 

4) o wydanie dowodu osobistego, tymczasowego dowod,u 
osobistego lub tymczasowego zaświadczenia tożsa­
mości, z wyjątk iem wypaóku. o którym mowa w § ' 1 
ust. l pkt 6. -

5) P wydanie zezwoleń na pobyt w strefie nadgranicznej. 
6) -o wydanie zezwoleń upoważniających do przekracza- , 

nia granicy. przewidzianych, w umowach międzYJlaro­
dowych o , u~atwieniacb w małym ruchu granicznym, 
w celach służbowych lub w związku z wykonywa­
nymi czynnośCiami urzędowymi albo społecżnymi. ' 

7) dotycZące stwierdzenia stanu majątkowego uczącej 
się młodzieży. osób pobierających emerytury lub ren­

- ty albo ubiegających się o takie zaopatrzenie oraz 
inwalidów ubiegających się o szkolenie, 

8) , o wydanie wypisów z ksiąg stanu cywilnego prową­
dzonych przez urzędy stanu cywilnego. 

9) o wydanie zaświadczenia, że wpi$u w Księdze stanu 
~- cywilnego nie ma albo że ks.i-ęgi stanu cywilnego za-

ginęły lub uległy zniszczen i u, " , ' 
10) .*v sprawach poszukiwanią zaginionych w czasie ,dzia­

łań wojennyc~ lub w związku z tymi działaniami. jak ' 
również o zezwolenie 'na ekshumację i przewóz zwłok--
lub szczątków zwłok ludzkich, \ 

] l) w sprawach mieszkaniowych. 
12) w sprawach b~dowy lub odbudowY obiektów budow-

1anych zniszczonych albo uszkodzonych wskutek ro­
bót górniczych (szkód górniczych) lub klęsk żywioło-' 
\\Tych. 

13) o zapom()'gi lub ulgi ' dla osób dot'kni ętychklęską ży-
wiołową"1ub wypad.kiern losowym, ' , 

]1) dotyczące ' uregulowania st ruktur-y gospodarstw rol­
nych, ~scalenia gruńtów, podziału wspólnot, likwidacji 
lub ścisłego określenia slużebności, zamian y gruntów. 
uporządkowania własności nieruchomości na podsta­
wie przepfsów o uregulowaniu wlaśności gospodarstw 
rolnych, -

, 15) w sprawach o przekazywanie gospodarstw rolnych 
na własność Państwa za rentę lub spłaty pieniężne. 

• 

16) w sprawach nabywania nieruchomości rolnych i dzia~ 
łek budowlanych z .gruntów sl'anowiących własność 
Państwa (wchodzących w skladPaństwowegoFundu-

,szu Ziemi" - ' 
17) ' wnoszonl' .J/zez osoby, których stan ' niezamożności 

jest niewqtpliwie znany organowi Dlającemu załatwić 

\ 

18) 

19) 

20) 

21) 

podanie" bądź gdy zainteresowany okaże Wyst-afcza~ 

jącydowód ' uzasadniającyn-iemoznośćuiszczenia na-
l eżnej opłaty skarbówej. _, _ ' ,' .-." 
w - sprawach zwrotu , nadpłaconych lub nienale?;ni., 
uiszczonych należności. do których mają zastosowani. 
Przepisy u.,tawy o zobowiąza:niach podatkowych,' oraz 
nal-ezności celnych. 
odwołania od decyzji w sprawie ustalenia zobowią­
zania podatkowego, gdy kwota sporna nie przekrllcsa 
300 ~1. a w sprawach pqdatku Dd wy~agrodz,e* -:; ,,~, 

ograniczeń. ', _ _ , ' ,', . ,', _ 
o odroczeni~ termirlu' płatności zObowią,zailta , piEl" 
niężnego. podlegającero~patrzeniu przezsołfy~a. ...-
o zezwolenie na dorywczą publiczną diiałalńośĆ 'arty­
styczną, rozrywkową lub sportową. udzi-elane ' amą-:; 
torskim .zespolomartystycznym lub sportowym~' reJe-­
strowtJQYIf. przez właściwe terenowe organy,' adDlini­
stracji państwowej ,lub placówkom up<?wsi~'~hrHania 
kultury (świetlice. klub y. osrodki kułtury, dami, klil-
tury, ogniska a rtystyczne), - ' , , ' ' ' 

22)0 wydaOle karty wędkarskiej. ,i ,' 

23) o wydanie pr,awa jazdy - ~noszone prze.i lii~alidów 
oraz przez żolnierzy odbywających zasadIlfczą służbę 
wojskową. osoby' spełniające ' zastępczo oboyviązek tej 
służby i kand ydatów na żbłnierzyząwodovi''y§ti. ' " 

24) 
25) 
26) 
21) 
28) 

o rejestrację pojazdów' samochodowycfu ." ~ , 
w sprawacli odszkodowań, ' 
w sprawach roszczeń i tytułu szkód gómiqyc'!li. 
w sprawach świadczeń rzeczowych , pa ('lecz wojska. 
w sprawach przydziału , opału, matE,iriałó.wf; budpwla- ' 
nych lub iIihych artykułówrozdzielanych.pohzebnych . 
do celów gospodarczych. i poświadczeń wty.ch spta-
woc~_ I ( 

29) dotyczące przydziału sadzonek na zalesienie' \gruntó"W -

30) 
31) 

32) 

33) 

34) 
35) 
36) 

31) 

lub stwierdzenia zalesienia aloo uznania JJruntu za 
leśny. - , 
o wydanie zezwoleń dewizowych. " ~, '" .' 
() wpisanfe ~do ~ rejestru motoroweru, rowe r u' w i:-eloś·i~~ · '· \­
dowego (wózka rowerowego) lub w·ózkatnwaHdzkie'" 
go - wnoszone przez inwalidów oraz os'oby : pobie,o 
rające emerytury lub ren:tY" 'f, " 
w sprawach dystrybucj i i sprzedazy _znaków war-

-tościowyc,h. . '" ',' 
w sprawach należącyc~ do wlaściwoś'ci organów 
administracji celnej, wnOśzońe przez o~oby przekra-
czające graIiicępaństwową l ' załatWiane 'w"tokukon­
troli celnej dokonywanej u; ty.ch osób, podczas prze-
kraczania gra:nicy. " ~ o ,' ' " ..- -: : ' 
W sprawach cen', " ;:"':,-:," 
W sp rawach z zakiesu. prawa -'wynalazczegq. 
o wydanie zezwoleń na óachówmłodych 'buhajó\v na 
cele rzeżne. " ' 
o wydanie wizy - składane przezc-udzozieDlcażwol-
nionego 'od~ opłaty skarbowej za wizę ; /. -, -. : ' 
.2. Zwolnienia określone w ust. "I ,. 'pkL· 3, ,8 , i 9- przy­

sługują obywatelom polskim, obywatelom ,paiistw obcych. 
mającym stale ' miejsce zamieszkania w Polsce .. oraz oby-

. watelom tych państw Qbcych> z ktÓrymi Polsku Rzecz- · 
pospolita' Ludowa zawarła odpov.r~ednie ' poro,zumienia, ". " 

3. Zwalnia się ' od opłaty skarbowej od , pOdań i ' za.· ' 
łączników do podań wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 3, 5 
i '9 - zzastrzeźenfem' wzajemności - państwa obce 'oraz 
osoby 'wymienione wart. 1 usl. l pkt 2 ustawy- z dnia 
19 grudnia 1915 'r. o opłacie Skarbowej (Dz. U: Nr 45. 
poz. 226). zwanej dalej "ustawą". 

. ' 4. Zwalnia się - z zastrzeżeniem wzajemnoscI 
osoby fizyczne prawne mające za granicą staje miejsce 
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Poz. )6J 

zamieszkani'a (siedzibę) od ·· 'opłatyskarbowej od podań 

i ,załączników do podarł .wnoszonych ~wydanie zezwoleń 
na. mIędzynarodowy przewóz drogowy na obszarze Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Rozdział 2 

Czynności urzędowe. 

§ 5. L Opłataskarbowd za czynności związane. 
,aktami stanu cywilnego wynosi: 

1) . za odtworzenie treści aktu stanu cywilnego 
sporiądzci~ego w utraconej księdze stanu 
cywilnego' w kraju lub ustalenie treści aktu 
stanu cywilnego sporządzonego za graniclł 

'2) za wpisąnie do nowej księgi stanu cywil­
nego .. treści wypisu aktu stanu cywilnego 
s~.o. r.ząD.··ź,)n .ego w księdze utni.conej 

j) ~d " sPQrząd~eni~ aktu małżeństwa 
4) za spórządzenie protokołu o zawarciu mał-

żenstwd poza lokalem urzędu stanu ey­
."wl inego ., . 
~J ·. ~a przyJ'ęc 1eoświadczenia o powrocie mał­

.",~. ' ż;·ónka .• j :bzw iedzionegodo poprzedniegó 
'. ndzwi,::;jCą 

r , ," . ,;~ . ,; - , .' 
6) za inlle cZ'f;np()ści urzędu stanu cywilnego 

"L Zwa.ln ia si ę od opłaty skarbowej: 

1) splHządzenie aktu urodzenia' lub zgonu, 

200 zł. 

100 , zł. 

500 zł, 

300 d, 

300 zł, 

50 zł. 

2) cżynnof;cl wykonywane na żądanie władz obcych, J •• 
ti '·żdi ,umowy. rnięd zynarodowe przewidują zwolnieni. 

ndopła:t.. 

3) '.' qynntlsci wykonywane w interesie osób niezamoź. 
nych; przepis § 4 ust. l pkt 17 - stosuje się 'odpo­
w le.dnio, 

, J, lwalniasic; od opłaty skarbowej przyjęcie oświad­
czenia o uznaniu dziecka lub o nadaniu dziecku nazwisk. 
mr:za mŁltki. 

~ t), L Oplata ska rbowa za ~ameldowani~ lub wymeI­
·dawanie wynosi: ' 

"-

1) za zameld owanie obywatela ,polskiego: 
' a) na pobyt czasowy 

hl na pobyt stały . 

2) za zametdowdlliecudzoziernca: 

3) 

a) uczestniki( zorganizowanej młodzieżo­

we i gr LIpy wycieczkowej oraz w schro­
niskach młodzież~wych zarejestrowa-

b) 

c) 

za 
aj 
b) 

nych lub prowadzonych przez Polskie 
TOWHrzyslw o Schronisk Młodzieżowych 
na 'kempingach. z wyjątkiem wypad­
ków wymienionych pod lit. a) 
w pozostałych wypa.dk~ch 

wymeldowanie z miejsca pobytu stałego: 

obywateta polskiego 
cudzoziemca 

20 zł, 

40 zł. 
100 zł, 

30 zł. 
10() zł. 

2. Jeżeli zameldowanie uczestników wycieczki na­
stt)puje' na , podsta wie list y tych uczestników, opłatę skar­
bową w \v ysokosci ~określonej w ust. 1 pkt 1 lub 2 po­
biera się od każdej osot;Jy wymienionej na liście. 

3. Pobtaną znaczkami opłatę skarbową za zameldo­
wanie lub wymeidowdnie,lj.eżeli w tym celu nie jest ! wy­
pełn ia ny fo rmularz meldunkowy, kasuje się na kopii ra­
chunk u stwi,erdza jącego llilleżnóść ,za pobyt. 

4. Zwalnia się odopJaty skiHbowe:i za zameldow,lnie 
i -wymeldowąn i e dzieci rnłodziez kOlzystiljącąz kolonii 

" 

i obozów młodzieżowych, domów wczasów. dziecięcych . 
oraz placówek opieki całkowitej resortu oświaty i wy­
chowania (tj. państwowych domów .dziecka, placówek po· 
gotowia opiekuńczego. rodziimych domów dziecka, ośrod­
kówszkolno-wychowawczych). jak też osoby przebywa­
jące czasowo w zakładach zamkniętych służby zdrowia 
i uprawnione do korzystania z bezpłatnego leczenia w 
tych zakładach. 

§ 7. Opłata skarbowa za dokonanie oględzin na 
'miejscu w spra~ach określonych w § 1 ust. l pkt 1 lub 2. 
jeżeli ,przepisy wymagają wykonania tej czynności przed 
załatwieniem podania, wynosi 300 zł. 

§ 8. 1. Opłata skarbowa za informację adresową 

wynosi: 

1) za in:formację udzieloną przez Centralne 
Biuro Adresowe 50 zł, 

2) za informację udzieloną przez urząd tere-
nowego organu adminiitr ac ji państwowej 30 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej informaCja 
adresowe: 

1) udzielane na wniosek Polskiego Czerwonego Krzyża, 

~) udziel/me organom pocztowym dla ustalenia adresów 
odbiorców przesyłek pocztowych, ' 

3) udzielane jednostkom budżetowym. 

§ 9. Opłata skarbowa za udzielenie na piśmie infor­
macji o tereni~ w celu realizacji inwestycji wy­
D osi 500 z 1-

§ 10. Zwalnia się od opłaty skarbowej za czynnosci 
urzędowe wymienione w § 5 ust. 1 pkt 3 i4 oraz w 
• 8 i 9 - z zastrzeżenieJJ,l wzajemności - państwa obc4ił 
l osoby wymienione W · art. 1 ust. l pkt 2 ustawy. 

Rozdział 3 

Swiadectwil. 

fIL 1. Opłata skarbowa za świadectwa 
przez urzędy stanu cywilnego wynosi: 

l) za wypisy z ksiąg stanu cywilne-go: 

2) 

3) 

4) 

.) wyciąg 
h) odpis skrócony 
c) odpis zupełny 
za książeczkę stanu cywilnego 
za wpis w książeczce stanu cywilnego 
za zaświadczenie o dokonanym w księ­

dze stanu cywilnego wpisie, za zaświad-
czenie stwierdza jąc.,że wpisu w księdze 

nie ma, że księgi stanu cywilnego zaginęły 
lub uległy zniszczeniu 

5) za zaświadczenie o zdolności prawnej oby­
watela polskiego do ,za'warcia małżeństwa 
za granicą 

2. Zwalnia się od opIaty skarbowej: -

! 

wydawćll1e 

50 zł, 

100 zł. 

200 zł. 

100 zł. 

SO zł, 

50 zł. 

600 zł. 

1) wypisy wydawane z akt stanu cywilnego, dotyczące 
obywateli" polskich przebywających za granicą, prze­
znaczone wyłącznie' na potrzeby polskich misji dy­
plomatycwych lub urzędów konsularnych, 

2) odr)j,s,y skrócone wydawane w spri.1Wilch dokumentów 
st wie! dzają'cych t oz samllść. 
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13. 'Zwolnienia określone w ust. 2 .pkt 2 przysługują 
ob;ywatelompolskim. a jeżeli chodzi o oby'Wateli panstw 
obcych - obywatelom państw obcych mającym stale miej­
sce zamieszk.ania w Polsce oraz obywatelom tych państw 
obcych, z którymi Polska Rzeczpospolita Ludowa zawarła 
odpowiednie porozumienia. 

§ 12. L Oplata ' skarbow,a za dokumenty stwierdza­
jące tożsamość wydawane po raz pierwszy oraZ za wy­
dawane świadectwa z akt ewidencji ludności i dowodów 
osobistych wynosi : 

1) . %Ił dowód osóbisty oraz za dowód tQżsa-

mości cudzoziemca 
2) za tymczalowyrlowód osobisty 

3) 
4) 

za tymczasowe zaświadczenie tożsamości 
za zaświadczenie z akt ewidencji ludności 
lub dowodów osobistych . 

200 zł, 

100 zł, 

200 zł, 

WO zł. 

2. Opłatę skarbową za dokuin~!llty wYR).ienione . w 
usL 1 pkt 1-3, wydawane w razie zmiany nazwiska. imie-
nia. po pięcioletnim posługiwaniu się tym samym dowo-
dem ośobistym. wyczerpani.u się miejsca na 'dokonywanie 
wpisów; utraty ważności posiadanego dokumentu, pobiera 
się w wysokości stawek określonych w ust. 1. 

3. Oplata skarbowa za' dok umenty stwierdzające tożsa­
mość. wydawane zamiast utraconych lub uszkodzonych. 
wynosi: 

l} 'za dowód osobisty oraz za dowód tożsa-
mości cu<fzoziemca 500 zł, 

'2) za tymczasowy dowód osobisty 300 zł, 
3) za tymczasowe zaświadczenie tożsamości 500 zł. 
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strony ~ od każdej pełnęj lub zaczętej 

stronicy 

a jeżeli duplikat. odpis lub wyciąg jest; 
sporządzony w języku obcym 

3) za poświadczenie przez tłumacza przy­
'sięgłego zgodności tłumaczenIa albo odpisu 
pisma sporządzonego w j~zyku obcym -
od każdej .pełnej iub rOlpoczętej stronicy 

'oryginału tłumaczenia. odpisu lub kopii 
sporządzonej przez tłumacza 

4) za . poświadczenie przez tłumacza przy­
sięgłego zgodności tłumaczenia albo odpisu 

'pisma sporządzonego w języku obcym -
od . każd1'!j pełnej lub rozpoczętej stronicy 
oryginału tłumaczenia, odpisu .. lub kopii 
sporządz,(mej przez same strony 

po 20 zł, 

po 30 . zł •. 

po 30 %li 

po. 30. zł, 

5) za duplikaty. odpisy lub wyciągi z iikt " 
archiwalnych, sporządzone i poświa~Iczqne 
co do zgodności z oryginałem przez archi - , . 

" 

wum państwowe --.:. od każdej pełnej lub ,b ' 

rozpoczętej stronicy po 30 zł; : ! 

6) za poświadczenie przez archiwum państwo-
we .zgqdności z pierwopisem duplikatóW. ' 

'~odpisów lub wyciągów z; akt archiwalnych. , ,," 
sporządzonych . przez same strony - od", 
każdej pe.łnef' lub rozpoczętej stronicy , ~o<; 

7) za poświadczenie przez archiwum państwo-, 

we. że odrys planu luo mapy spórządzony 
został przez stronę zegzempJarza przecho­
wywanego w archiwum - od , każdego 
pelneg"o lub zaczętego arkusza planu lub 
mapy po 30 zł; 

. 1 

.• .• i 
,­. -, 

.: 

J. 

4. Oplata -skarbowa za duplikaty książeczek wojsko­
wych w ynosi300 zł. 

, 8) 
5. Oplata skarbowa za duplikaty wkładek zaopątrze-

za poświadczenie przez archiwum ' pań­
stwowe. że fotografia zosŁała wykonana , 
przez stronę: z ·:ktu lub przedmiotu prze-. 
chowywanego w archtwum - od każdej ' 

nia wynosi 300 . zł. 
6. Zwalnia się od opIaty skarbowej określonej w 

us't. 1-5 dokumenty wydawane ' osobom, których nieza~ 
możność została udowodniOna. 

§ 13. Opłata skarbowa za legalizację dokumentu. po­
świadczenie podpisu lub zaświadczenie Q nieza~ga~iu 

z zobowiązaniami podatkowymi wynosi: 

~ odbitki , po 20 z ł. f- ,. ~ 
, , . 

2. Jeżeli opłata skarbowa należna od orygin'6 lLlśl\\li a .• . ~" 
dectwa jest niższa od opłaty p'1zewidzian ejw' 'ust t ża 
duplikat. odpis lub wyciąg, za ' poświadczenie' duplikatu, 
odpisu lub wyciągu pobiera się opłatę skilrbówą w wy~ ·/.f 
loko'ści przypadającej od oryginahi . . 1) za !~galizację dokumentu: 

a) za pierwszą legalizację 
-'hl za dalszą legalizację 

100 zł. 3. Za pełną stronicę uważa się stronicę zawierającą 
50 zl.· 25 wierszy. 

2) z.a poświadczenie własnoręczności podpisu 30 zł, 

3) za zaświadczenie o niezaleganiu z zobowiązaniam'i po­
datkowymi. wydawane: 
a} osObom · op~szczającym na stale cbszar 

.Polski 
b) innym osob.om 

500 . zł, 
100 ' zł. 

§ 14. 1. Opłata skarbowa za duplikaty oraz za po­
świadczenie zgodności odpisów . lub wyciągów wynosi: 

l} Dd duplikatów dokumentów publicznych 
sporządzonych przez organy administracji 
państwowej, odpisów I wyciągów sporzą-

dzonych i poświadczonych co do zgodności 
z oryginałem przez te organy. są'dy lub 
ptzez notariaty oraz od wypisów aktów 
notarialnych - od każdej pełnej lub Zil­

częte j stronicy 
~)_ za pDświadczenia 'przez organy admini­

stracji państwowej D1az sądy i nola~iaty 
zgodności z pierwDpisem ' duplikatów. odpi-
• ów j wyciilgów, sporządzonych przez same 

po 30 zł. 

§ 15. Opłata skarbowa za zasw.iadcz(mie o ct bk0l1aniu 
szczepień - ochronnych wydawa'ne osobie wyjeżdiającej 
prywatnie za granicę wynosi . 200zł. 

§ 16. 1. Oplata skarbowa' , za zaświadczenie o p~s'ia~ ;:' / 
daniu kwalifikacji rzeczoznci;\tty do spraw zahezpieczeń' , 
przeciwpożarowych wynosi 200 .zł •. ' " ~' ( 

2. Opłata skarbowa za :;o:aś'wiad cz,enie o stanie b~z- •. 
pieczeQstwa przeciwpożarow €[f o wynosi 200 ,zJ. j :.: 

" § 17. Oplata skarbowa za zaświadczenie s twierdza- , -i,. 
.' \ _ li' 

jące wykonywanie zawodu a rtysty plast yka lub fo~ogra'~ ' .. . ; 
fika wynosi 600 . . zł. ~i 

§ J 8, Oplata skarbowa z.a świap.ectwo stwierdzające; , 
2e do lokalu lub budynku nie mają zastosowania prze­
pisy o najmie na podstawie decyzji administracyjnej. wy­
n osi . 300 zl. 

~ 19. Oplata skarbowa za świadectwa nie wymie-
nJone w § 11-18 wynosi 50; zł . 

' :J ',\ 

i:: 

" ,1 
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§ 20. 1. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

l) świadectwa wydawane w sprawach wymienionych 
w § 4 ust. 1 pkt 1, 2, 7, 10, 12-20, 28, 29, 31 i 33, 

~l poświadczenfa własnoręczności podpisów w sprawach 
o przyznanie stypendiów, 

3) poświadczenia przez zakłady pracy własnotęczności 

podpisów swych pracowników i zgodności z orygi­
nałem odpisów i wyciągów z dokumentów dokony­
wane na własne potrzeby zakładu pracy, 

~} poświadczenia tożsamości 6soby na fotografii, ' 
'S) poświadczenia na rachunkach lub innych dokumen­

t.ach wydanych pracownikom jednostek gospodarki 
uspołecznionej będącym w podróży służbowej, stwier­
dzające, że ceny wymienione w tych rachunkaCh (do-

{kumeątach) nie są wygórowane lub że w danej miej-
sowościnie ma zakładu hotelarskiego, ' 

6)odpis'y dyplomów ukończenia studi'ów wyższych, wy­
dawane łącznie z oryginałami dyplomów, 

,7), poś'Wiadczenia zgodności wypiSów i odpiśów pełno­
mocnictw zwolnionych od opłaty skarbowej, 

8) świadec:twa wydawane na podstawie przepisów o ho­
dowli: zwierząt gospodarskich, 

9") śWIadectwa w sprawach karnych i dyscyplinarnych, , 
10) potwierdzenie złożenia podania. 

'2. Zwalnia się . od opłaty skarbowej - z zastrzeże­

~~eln . wzajemności- świadectwa wymieniona w § 11 
ust. t, § 13, 14 i 19, wydawane p.aństwom obcym i osobom 
wymienionym wart. 7 ust. 1 pk,t 2 ustawy. 

Rozdział. 4 

Zezwolenia. 

• § 21. 1. Opłata skaraowa za zezwolenia wydawan. 
··, 'na" wniosek 'osoby zainteresowanej wynosi: 

1) za zezwolenie na zawarcie małżeństwa w 
urzędzie stanu cywilnego, w którego okrę­
gużaden z przyszłych małżonków nie ma 
miejsca zamieszkania Soo zł, 

. 2) za zezwolenie na wpisanie do ksiąg stanu 
"-. cywilnego w kraju aktu sporządzonego za 

granicą nie w pojskiej misjidyplomatycz-
nej lub urzędzie konsularnym 500 zł, 

3) za zezwolenie na wydanie odpisu zupeł-

nego aktu stanu cywilnego 100 zł. 
4) ~a zarządzenie sporządzenia aktu stanu cy­

,wilnego, jeżeli fakt urodzenia, małżeństw4 
lub zgonu nastąpił za granicą i nie został 
zarejestrowany w zagranicznych księgach 
~tanu cywilnego 300 zł, 

. . 51 za zezwolenie na sprostowanie w akcie 
st~nu cywilnego oczywistego błędu pisar-

. skiego powstałego z winy osoby zainte­
resowi,lnej 

,6) za zezwolenie na zawarcie małżeństwa 
przed upływem miesięcznego terminu ód 
złożenia pisemnego zapewnienia o braku 
okoliczności wyłączających zawarcie mał­
żeństwa 

7) za zezwolenie na uzupełnienie treści aktu 

100 zł, 

500 zł, 

stanu cywilnego 200 zł. 

2. Zwalnia się od opła ty skarbowej określonej w ust. 1 
~. Vkt 6 osoby, których niezamożność została udowodniona.. 

§ 22. 1. Oplata skarbowa za 'zezwolenie na zmianę 
nazwiska i imienia (imion) albo nazwiska lub imienia 
limion) wynosi 1000 zł. 

. ~' .. '. 
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2. Oplata. skarbowa za ustalenie brzmienia albo pi-
sowni imienia lub nażwiska wynosi 400 zł. 

3. Zwalnia' si ę od opłaty skarbowej określonej w 
ust. 1 zezwolenie (decyzję) wydawane na wniosek osoby, 
której niezamożność zosŁała udowodniona, jeżeli imię lub 
riazwisko miało brzmienie ośmieszające' lub obce. 

§ 23. 1. Opłata skarbowa za nadanie obywatelstwa, 
zezwolenie na zmian~ obywatelstwa lub za kartę stalegó , / 

pobytu wynosi: 
1) za nadanie obywatelstwa' 
2) za zezwolenie na zmianę obywatelstwa 
3) za kartę stałego pobytu wydawaną cudzo-

ziemcowi 

1000 zł. 

1000 zł, 

600 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
ust. l pkt l i 3 osoby, których stan niezamożności ,został 
udowodnióny. 

§ 24. ' 1. Opłata skarbowa za zezwolenie na pobyt 
stały w · miejscowościach, w których obowiązuje ograni­
czenie pobytu stałego, wynosi 500 zł. 

2. Opłata skarbowa za zezwolenie na pobyt w str,etie 
nadgranicznej wynosi: ' . 

1) za zezwolenie na pobyt stały 
2) , za zezwolenie na pobyt czasowy 

3. Zwalnia się· od opłaty skarbowej: 

300 zł, 

50 zł. 

l) zezwolenia dla pracowników uspol'ecznionych zakła­
dów pracy oddelegowanych do tej strefy, 

2) zezwolenia dla uczącej s.ię młodzieży wyjeżdżającej 

na pobyt czasowy do tej strefy. 
3) zezwolenia na pobyt stały wychowanków państwo­

wych domów małych dzieci oraz pensjonariuszy do­
mów starców, 

4) zezwolenia na pobyt stały osób W wieku do lat 18. 
a jeżeli pobierają naukę - w wieku do lat 24. 

.§ 25. 1. Opłata skarbowa 
ruchu granicznym wynosi: 

za przepustki w małym 

1) za przepustkę jednorazową 
2) za przepustkę stałą 

100 zł • 
400 zł. 

2. Clpłata skarbowa za wizy udzielane cudzoziemcom 
wynosi: 

l) za wizę pobytową jednokrotną 
2) za. wiZIl pobytową dwu- do czterokrotną 
3) za wizę pobytową wielokrotną 
4) za wizę przejazdową jednokrotną 
5) za wizę przejazdową dwu- do czterokrotną 
6) za wizę przejazdową wielokrotną 
7) za wizy zbiqrowe, udzielane pasażerom 

statków obsługiwanych przez polskie biura. 
podróży w r.amach rejsów turystycznych. 
uprawniające do pobytu grupowego w re-
jonie miasta portowego do 48 godzin - od 
każdej osoby 

8) .za wizę udzieloną cudzoziemcowi przeby­
wającemu w Polsce na pobycie . czasowym 
na okres: 
a) do 2 dni 
b) powyżej 2 dni 

9) za wizę udzieloną cudzoziemcowi: 

a) powrotńą jednokrotną 

b) powrot6ą wielokrotną 

10) za wizę udzieloną w przejściu granicz.nym 
cudzoziemcowi. k.tóry pobyt w Polsce prz.e­
tenninqwal. o okles: 

2000 zł, 

4200 zł .• 
5600 zł. 

600 zł, 

700 zł. 

1000 zł, 

200 zł. 

400 zI. 
700 zł. 

700 zł. 
2000 z.l, 

/. .~ " . 
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a) . do 2 dni 
b) ponad '2 dni do 7 dm 
c) ponad 7dni 

1000 Z1, 

2000 zł, 

3000 zł, 

11) za wizę nie wymienioną Vf pkt 1- 10 . 1500 zł. 

3. Opłatę skarbową przewidzianą w ust. 2 pkt 1-6 
pobiera się w 'wysokości750/Il staWek, jeżeli wizy są 

udzielane: 
1) młodzieży w wieku do 24 lat, 
2) cudzoziemcomuhiegającym się o wizy w celu tury­

stycznym, legitymującym się wystawionymi przez pol­
skie biura podróży dokumentami potwierdzającymi re­
zerwację świadczeń w związku z pobytem w Polsce 
(Il.jJ. voucher, exchange· ord~r) oraz cudzoziemcom przy­
jeżdżającym w g.rupach turyslyczI)ych organizowa­
nych przez polskie biura podróży. 
4. Zwalnia :;ię od opłaty skarbowej: 

1) z .zastrzeżeniem wzajemności - ·Wizy udzielane cudzo.' 
ziemcom ,-- obywatelom tych państw, z· którymi za­
warto odpowiednie porozumienia, 

2) wizy udzielctne osobom podrożującym drogą lotniczą. 
które -wśkulek nie sprzyjających warunków atmosfe­
rycznycli lub wskutek usterek techni~nych samolotu 
są . zmuszone do przerwania podróży i do krótkotrwa­
łego pobytu w Polsce, 

3) wizy udzielane dzieciom wpisanym do paszportu indy­
wid ualnego rodziców I ub . jednego z nich bądź opie-
kuna, ' 

4) wizy ud.zielime w.paszportach dyplomatycznych i .służ­
bowych, 

5) wizy udzielane cudzoziemcom odbywającym studia 
i praktyki studenckie w Polsce, 

,6) wizy udzielane cudzoziemcom zatrudnionym na wyż, 
szych uczelniach w Polsce w charakterze wykładow­
ców lub lektorów· języków obcych oraz członkom ich 
rodzin, . 

1) wizy udzielane cudzoziemcom ' - członkom rodzińy 
repatrianta w okresie roku od dnia ich przyjazdu-
do kraju, ' 

8) wizy pobytow4iludzielane~ cudzoziemcom odbywają­
cym w Polsce kursy i praktyki szkoleniowe, organi- , 
zowane na zasadćlch stypendialnych, 

9) wizy wysta.wiane w paszportach funkcjonariuszy 
Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz organizacji 
afiliowanych przy Organizacji Narodów' Zjedno­
czonych. 

ł 26. Opłata skarbowa za zezwolenie na nabycie 
własności lub prawa wieczystego użytkowania nierucho­
mości przez cudzoziemca. wynosi - od kwoty nabycia 
wskazanej w zezwoleniu - 10%, nie mniej jedn~k nii 
5000 zl. 

§ 27. 1. Opiata skarbowa 
. ną o przydziale lokalu wynosi: 

1) lokalu mieszkalnego: 
a) do 2 izb 
b) powyżej 2 izb 

I 
za ,decyzję administracyj-

300 zł, 

500 zł, 

--~------------~--~-------

3. Zwalnia si'ę od opIaty skiHbowej decyzje admin!-
stracyjneo przydżiale: .ł' 

l) lokalu zamiennego lub p~szczenia zastępczego" 
2) mieszkania funkcyjnego, 
3) kwatery żo!nielżoIll przenoszonym sluŻbóvJo. 

J " " 

§ 28 . . L Oplata skarbowa za pozwolenie na budo\vę 
lub za decyzję zwalniającą od obowiązku uzYskania po­
zwolenia na budowę nowego budynku: 

l) mies,zkalno-pensjonatowego: 

a) w miejscowościach tllrystyczno~wypo­
czynkowych o znaczeniu krajowym 
'i innych uznanych za uzdrowiska 'wy­
nosi 

b) w pozostałych miejscowościach wy­
nosi 

2) domu letniskowego o powierzchni całko"'P, 
witej d070mt : 

a) w miejscowościach turystyczno-wYPQ~.,,, 
czynkowych i innych uznanych za ' 
uzdrowiska wynosi 

10000 zł, 

5000 zł, 

5000 zl, 

b) w miastach nie określonych p6d Jit.~t, . 
wynosi ;, ]()OO zl, 

c) w pozostałych miejscowościach wyno~(,v "3ÓOO zł, 
, :, .J ~~ '. , _ -','- ,\ l it 

3) domu letniskowego o powierzchni całko-

witej powyżej 70 m~: 

a) w miejscowościach turystyczno-wypo­
czynkowych i .innych uznanys.Q. za 
uzdrowiska wynosi . , n . , ; " 

b) w miastach nieokreślonych. po9, .jff a)" 
_ wynosi -

~) w pozostałych miejsc0'10ściach . wynOs\f 
4) mieszkalnego, od każdego lokalu (segmen­

tu) stanowiąc ego odrębn5l własność; , 

a) w miastach o liczbie mieszkańców po;. 
wyżej 50 tysięcy wynosi 

bl w pozostałych.miastach wynosi 

1 ()OOO zl, 
~ 'fi 

8000 zl, 

6000 zł, 

2000 zł, 

1500 zł, 

c) na obszarach wsi wynosi 1000 zli 

5) inwentarskiego (stajni. obow,kurnika, 
owcząrni. chlewni itp.) wynosi 500 zl, 

6) użytkowego (wiaty), przeznaczonęgo na 
wykonywanie' w nim działalności zarobko­
wej ((zemiosia, usług, handlu, 'upraw 
szklarniowych, prowadze'nia hodowli / itp,j, 
o powierzchni użytkowej: 
a) nie pr.zekraczającej 400 m2 wynosi 5000 zł, 
b) zą każde następne rozpoczęte 100 m2 

powierzchnI wynosi po 1000 zł, 

7) garażu na samochody, ' od każdego stano-
wiska wynosi po 2000 zł, 

8) gospodarczego (wiaty, stodoły, szopy, su­
szarni plodów, pralni z suszarnią itp.) wy-
nosi 

9) zespoloneHo (o funkcji mieszanej: częścio­
wo mieszkalnego i częściowo inwentar-

'500 zl, 

2) lokalu użytkowego - od 1 m! powierzchni 20 zł, skiego, użytkowego, garażu lub gospodar-
3) lokalu pI'zeznaczonego na pracownię czeHo, częściowo gospodarczego i części o-

twórcy 500 zł. " wo inwentarskiego, użytkoweHo lub~ Ha r.a-
2. qpłdtę skar"bową przewidzianą ~ ust. l pkt l po- żowego itp.) stanowi sumę opłat skarbo-

bierasię w wysokośCi polowy- stawek, jeżeli decyzję wych ustalanych odrębnie, od l<;ażdej części 
o przydziale lok,!lu otrzymują: ucząca się młodzież. oso- budynku w wysokości przewidzianej dla 
by pobierające emerytury lub renty, inwalidzi wojenni ~ niej w pkt 1-8, 
i wojskowi OldZ niewidomi. 10) innego budynku wynosi 1000 zI: 
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2. Op,łatę ' skarbową za pozwolenie na rozbudowę 
\ 

istniejącego . budynku pobiera się w wysokości połowy 

stawek określonych w ust. 1, obliczon ych dla budynku 
_ po ' rozbUdowie. ' 

3. , Opłata skarbowa za pozwolenie na budowę stąłego 
ogrodzenja .wynosi ' ' ' 1000 z ł. 

. 4., OPłata' skarbowa za pozwolenie na budowę innej 
budowli lub instalacji wynosi " 1000 zł. 

, 5" Opłata skarbowa za pozwolenie na użytkowanie ,. 
I: wyjątkiem domów letniskowych: 

l) , b,udynku lub obiektuhudowlanego nie będącego bu­
dynkiem: 
a) wykonanego niezgodnie z warunkami pozwolenia 

na budowę wynosi półtorakrotną , wysokoŚć sta­
w~k okreśionych w ust. l i 4,. nie. mniej niż 

', 5000 zł . . 
bl wykonanego , bez wymaganego pozwolenia na bu­

dowę wynosi trzykiotną , wysokość stawek okrti ­
ślbnych w ust. 1 i, 4. 

2»).. stałego ogrodzenia .wykonanego bez .wymagąnego po- " ' 
" zwojenia na , budowę lub .niezgodnie ' z warunkami po­

, ~wolenia na budowę , wynosi trzykrotną , wysokość 
, .,,, S,Ławki , określone.j w ust. 3. , './ , 

6. Opłatę skarbową ·za ,pozwolenie Uil użytkowanIe 
domu letniskowego pobiera się według~astępuj4cych 
.tawek: " , , -

l) domu Ietniskoweg-Cł, o pOwien:chni całko­
witej do 7Ó m=: 
a) w m,iejscowościach turystyczno-wypo­

czynkowych i innych uznanych za 
uzdrowiska, wybudowanego: , 
niezgodnie z pozwoleniem 
bez , pozwolenia na ', budowę 

bl w miastach nie określonyc~ pod Ut. a), 
wybudowanego: 
niezgodnie z pozwoleniem 
bez pozwolenia na bUQowę 

c) w pozostałych miejscowościach; wybu-
dowanego: ' ' 
niezgodnie z pozwoleniem 
bez Rozwolenia na budowę 

2)' domu letniskowego o powierzchni całkowitej 
powyżej 70 m2 : 

a) w' miejscowościach turystyczEO"WYPo­
cz·ynkowych i innych uznanych _, za 
uzdrowiska. wYbucl.owanego: 
niezgodnie: z pozwoleniem 
bez pozwolenia na budowę 

b) w miastach nie określonych pod lit. a), 
wybudowanego: , 
niezgodnie z pozwoleniem 
bez poz vió'lenia na budowę 

c) w pozostałych miejscowościach, wybu-
,dowaneg'o: ' 
niezgodnie z po;z:woleniem 
bez· poz'łi0lenia na budowę 

20000 zł, 

50000 zł, 

10000 zł, 

40000 zł, 

7000 zł. 

30000 zł. 

25000 ' zł, 
5Ooo0 . zł, 

20000 zł, 

45000 zł, 

15000 zł, 

40000 . zł. 

7. Opłat~ skarbowa , za • wyrażenie zgody na , zmianę 
spo.sobu użytkowania obiektu budowlanego wynosi 500 zł. 

H, Zwiiln ia ' się od opłaty skarbowej pozwolenia wy­
daw an e na skutek podań 'wymienionycbw§ 4 usi. t' 
pkt 12. 

§ ~. l , Opłata skarbowa za zezwoJ,enie nąbroń. za 
każdy rok ważności; wynosi: 

1) na wiatrówkę - za kazdą jednostkę 200 z ł . 
2) na , inną ,broń - za p ierwszą ' i za drugą 

jednostkę po , 700 zł. 
d za każdą następną 1000 zł. 

2. Opłatę skarbową. u zezwolenie na bron wyda-
wane n.a pół roku lub okres ki ótszy pobiera . się w w y­

'sokoś'Ci połowy sta wki. 
j. Zwalnia się od opla ty skarbowej pozwolenia na 

bron służbową i wydawaną dla ' ochrony osobistej w 
związku ' z wykonywanymi czynnościami służbowymi lub 
w inte resie publicznym. a ' także na IJ'r on pamiątkową po­
zb.awioną na stałe cech używalnośCi oraz na bron ot rz y­
maną przez żołnierza w formie :wyróżnienia przewidzia­
oogo w przepisach o dyscyplinie ) wojskowej. 

§ 3u. ,l. Opłata ska rbowa 
wtórn i k wyn~si : ' 

za prawo jazdy jego 

1) dla liczącej : się młodzieży 
2) dla pozostałych osób ' 

200 zł, 

500 zł. 
I 

2. Zwalnia się od opłaty skarbowej prawa jazdy wy-
dawane inwalidom, oraż żołnierzom odbywającym zasadni­
czą służbę wojskową, osobom spełn~ającym zastępczo oilo­
wiązek tej służby i kandydatom na żołnierzy zawodo­
wych .. Osobom pobieiaj4cym emerytury tub , renty obn i,żil 
lię wysokość opłatY . • ~arbowej o 5()O/ •• 

_3. Opłata skarbowa za : 
l) kartę rowerow4 wynosi 
2ł kartę woźnicy wynosi 

100 zł. 

500 zł. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej karty rowerowe 
wydane :I okazji Dnia D~iecka. ' . 

t 31. Opłata _ skarbowa za pozwolenie n4 dopusz,cze­
ni. do eksploatacji urządzenia· kotła parowego, zbiornik .. 
pod ciśnieniem lub urząd zen clźwigQwych wynosi , 1000 zł. 

§ 32. 1. Opłata skarbowa za zezwolenie na stałe wy­
łwietlanie filmów wynosi: 

l) ,w siedzibie stalej: . 
' al w mieście wojewódzkim 
b) w mieście o liczbie mieszkańćów 

wyżej 20 tysięcy 
c) w innej miejscowości 

2) w sposób objazdowy: . i, 

1500 zł, 

po-
1000 zł, 

-.:(~f: 700 zł, 

al z filmami fabularnymi , 500 zł, 

b) z innymi filmami (naukowymi, ' oświato-
wymi, reklaII1owymi) 200 zł; 

2. Opłata skarbowa za zezwolenie na stałą publiczn4 
d.żiałalność artystyczną, rozrywkoyvą lub sportową wy-o 
nosi : 

1) za · zezwolenie wydane , przez naczelny 
organ administracji państwowej na pro-
wadzenie: 
a) teatru nll\zycznego w sposób objazdowy 
b) innej działalności w siedzibie stałej 

lub poza nią 
c) innej działalności wykonywane) w spo-

sób objazdowy 
2) za zezwolenie wydane przez'" terenowy 

organ admin istracji pa ństWOWej' stopnia 
wojewódzkiego na pr owddzenie: . 
al teatru 'muzycznego 
b) , innej działalności w siedźibie stałej lub ' 

poza nią 
c) inriej działalności' :vykonywanej w spo-

sób objazdowy '-

/ 

-1500 zł, 

1500 zł, 

100Ó zł~ 

, 1500 . zł. 
, 

, 1000 ' zł, 

500 zł. 
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'3.>' %!l zezwolenie wydanep.zez tere~nowy . 
organ administracji państwowej · naprowa­
dzenie teatru-w sposób objazdowy lub · na 
inną publiczną .działalność bez względu 
na sposób wykonywania ;30021. 

3. Opłata skarbowa za zezwolenie na . stałą produkcję 
filmów p'rzeznaczonych do publicznego rozpowszechniania , 
wynosi: 

l) filmów f.abularnych 
2) innych filmów (nalJ.kowych, oświatowych; 

reklańlOwych) 

1500 lIII, 

500 lIII. 

4. Opłata skarbowa. za !eiwolenie na dorywczll pu­
bliczną ,działalność: artystyczną, · rozry.wkową lub sporto-· 
wą wynosi: 
.1) w miejscowościach do 10 tysięcy miesz­

kańców 300 zł. 

2) w innych miejscowościach 500 zł., 

5. Przez działalność dorywczll rozumie się urządzenie 
nie więcej niż trzech imprez. 

/ . . 
6: Jeżeli uzyskanie zezwolenia na wykonywanie nie-

.których rodzajów działalności, o których mowa , w ust. 1-4. 
nie jest wymagane. dpłatę skarbówą pobiera się od zgło­
szenia tej 'dźiałalności. 

7. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 
lt zezwolenia (zgłoszenia) na dorywczą, pułJIiczną dzia­

łalność artystyczną, rozrywkową lub ,sportową, udzie­
lane, amatorskim zespołom artystycznym i sportowym 
rejestrowanym · przez właściwe terenowe organyadJili­
nistracji pań~t-wowej lulJplac;ówkom upowszechniania 

\ kultury (~wiet1ice, kluby,ośredkikultury, domy kul~ 
tury; ogniSka artystyczne), 

2} zeżwolenia na wyświetlanie lub produkcję filmów, . 
wydawane klubom fiIm?wym zrzeszonym w federacji 
klubów filmowych, . 

3) zezwolenia · (zgłoszenia) na publiczne bezpłatne wy­
świetlanie filmów . dla określonego grona osób na 
seansach zamkniętych oraz na wyświetlanie filmqw 
na terenie gmin, wydawane organizacjom politycznym, 
spo!ęcznym i zawodowym, 

,'li! ' 
.() zezwolenia . na wystawy artystyczne, książek lub 

inne o charakterze lf,ulturalno-oświatowym, . 
6) zgłoszenia zawodów l imprez sport~wych. 

, . . 
ł 33. 1. Opłata skarbowa za uprawnłenia 

llywania działalnośc) zarob~owej wynosi: 
1) "zezwolenie ~a wykonywanie rzemiosła 
2)z. potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 

rzemiosła· 

.) lII.zezwolenie na prowadzenie przedsię­
biorstwa hanoiowego: . 
al handlu hurtowego lubpółhurtowego 
b) ko~l.owego ' 
c} skupu artykułów spożYiWczych l prze­

mysłowych 
d) detal!cznego handlu artykułami prze-

mysłowymi • 
.. e) detalicznego handlu artykułami spbżyw­

czyinf 
I) Innego 

do wyko-

5000 zł, 

2000 zł, 

15000 zł, 

10000 zł, 

5000 zł, 

8000 zł, 

4000 zł, 

1000 zł, 

i) 7.8. ,ze:z.woleniena .wykonywanie usług 
i czynności handl,owych (komiWojażer; 
agent) 

') ~a zezwolenie na prowadzenie zaktadu 
gastronomicznęgo w miastach liczących 

ponad 75. · tysięcy mieszkańców : 
a} zatrudniającego nie więcej niż 3 osoby, 

łącznie z właścicielem i C'złońk~i:ni ro­
dziny 

bl' :zatrudniająceQo więcej . osób 
Ił za zezwolenie na· prowad:z.enie zakładu 

. IlJstronomicznego w innych miejscowo,ś-

Ciach: . ~ 
a) ?!atrudniającęgo nie więcej n&3 osoby, 

łącznie z właścicielem i członkami ro-
dziny . ' 

b) zatrudniającego więcej psób 
I) . za zezwolenie wydane na podstawie. usta­

wy z dnia 6 lipca i982 r. o zasadach pr~­
wadzenia na · terytorium Polskiej Rzeczy­
pospoliteJ Ludowej działalności gospodar- " 
czej w zakresie drobnej wytwórczości 
przez zagraniczne oso'by prawne i fizyczne, 
(Dz. U. Nr 19, poz. 146): . 

a) na prowadzenie przeds~ębiorst'Ya pro-
dukcyjnego, produkcyjno-usługowego 

lub handlowego (w tym sklepu) 
b) na prowadzenie przedsiębiorstwa ga~ . 

stronQmicznego lub hotelarskiego 
c} na prowadzenie przedsiębiorstwa usłu- , 

gowego 
d) na uruchomienie filii (oddziału) 

50% opłaty określonej pod lit. al-c). 

, 2000lllł~ 

10000 zł; 

20000 zl. 

4000 żł, 

8000 zł.; · 

20000 . z1, 

20000 zł. 

10000 ił; 

2. Oplata skarbowa za pozwolenie na przedłużenie 
l'Odzin wstępu do . lokalu puhlicznego' (restauracji) INY­
IlOsi . 5000 zł. 

3. Opłata skarbowa za zezwolenie na prowadzenie. 
prżedsiębiorstwa publicznego transportu dwgowego wy­
nosi rocznie:, 

l} odcięż,arowego samochodu, przyczepy lub 
naczepy o ładowności: 
a) do PI! tony · 

. bl powyzej P!2do 31/2 too;'/ 
e) powyżej 31/2 do6 ton . 
d) powyżej fi do 10 ton 
e) p'owyżej 10 ton 

2) od taksówki osobowej lub bagażowej 
3) od dorożki konnej: 

ar na obszarze miast wojewódzkich , 
b) na obsza rże miejscowości turystyczno­

.wypoczynkowych i innych uznanych 
• za ' uzdrowiska , 
c) w pozostałych miejscowościach 

4) od pojazdu ciężarowego dwukonnego: 
a) ba obszarze miast wojewódzkich 
bl w .pozostałych miejscowościach 

!) od pojazdu ciężarowego jednokonnego: 
aj na obszarze miast wojewódzkich t 
b) w pozostałych miejscowościac,h 

6) od innego środka transportowego 

9000 zł, 

12000 zł, 

2}000 zł. 

45000 zł, 

50000 zł, 

3000 zł, 

2000 zł, 

2000 zł, , 
1000 zł. 

5000 z~, 

3000 zł, 

3000 zł, 

1500 zł. 

1200 -zł. :e) za zezwolenie na prowadzenie przedsię­
, biorstwa . obsługi turystycznej 2000 zł, 4. J€'żeJi zezwolenie jest wydawane na pół roku lub 

. okres krótszy. opłatę skarbową Ok reśloną w ust. ' 3 po-
1000 zł,' 'biera się w wYsOkości połowy stawki. 

5) za potwierdzenie zgłoszenia ,wykonywania 
Innej działalności zarobkowej . 
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~. , Opłata skarbowa, za potwierdzenie zgłoszenia, pro­
wadzenia niezarobkowego '. transportu drogowego samo­
chedem ciężarowym o , hidowności ponad P/a tony wy­
Ilosi ' 3000 zł.. 

6. Opłata skarb;wa ' za zeżwolenie na prowadzenie 
przedsiębiorstwa publicznego transPQrtu wodnego wynos~1 

1) od promu do przewozów międzybrzego­

wych .oraz od statków bez własnego napę­
du o nośnoścL ponad 30 ton i statków o 
własnym napędzie ' 500 zł, 

'. 2) od statków bez własnego napędu o noś­

noścido 30 ton 200 zł. 

7. Opłata skarbowa za wydanie dowopu rejestl'acji 
iakładu wytwarzającego i naprawiającego narzędzia po­
miarowe lub zakładu wyrobu, naprawy i sprzedaży yvy­
lobów z metali szlachetnxch wynosi: 

1) za dowód rejestracji zakładu wytwarzają­
cego, narzędzia pomiarowe łub zakładu wy-
twarzającego 'wyroby z metali izlachetnych 1000 zł, 

2) za dowód retestraCji zakładu naprawiają- ' 
cego narzędzia pomiarowe lub zakładu na-
prawy i sprzedaży wyrobów z metali szla. 
chetnych' .. 500 zł, 

/ 

" 

' PoŹ. l~l 

li~zby pracowników wyższej niż 15 wynos,i od jednego . 
. pracownika 1000 zł, ' 
nie więcej jednak niż 50000 zł • . 

, 15. Oplata skarbowa za wyrażenie zgody ńa udzie­
lerije pełnomocnictwa do prowadzenia zarobkowej dzia­
ła l ności gospodarczej w imieniu i -na rachunek moco­
dawcy wynQsi 3000 zł. 

16. 'Opłata skarbowa za źwolnienie od obowiązku 
przedstawienia dowÓdów posiadania kwalifikacji zawoąo­
wych Jub.odpowiedniego wykształcenia , bądż przygoto­

' wania praktycznego do wykonywania działalności gospo-
darczej wynosi . -r000 zł. 

17. Oplata skarbowa za pozwolenie wodnoprawne . 
wynosi 300 zł. 

18. Opłata skarbowa za uprawnienie do połowu ryb 
za okres roczny wynosi: . 

1) do działalności zarobkowej na wodach 
morskich 3000 zł, 

2) do celów sportowych na wodach morskich ' 450 zł, 
3) do działaln.ości , zarobkowej na wodach 

.innych niż wymienione w pkt 1 i 2 500 zł. ' 
19:_ Oplata skarbowa zapozwol~nie na działalność. 

zawodową w zakresie projektowania w b,udownictwie 
3) za d<;>wód dodatkowej rejestracji , warsztatu :wynosi: 

ruchomego naprawy narzędzi , p'omiarowych 300 zł. 1) dla osób fizycznych , 2000 zł" 

/ 8. ' Opłata skarbowa za ,zezwolenie na prowadzenie 2) dla osób prawnych 6Q~0 zł. 
" . na obszarze Polskiej Rzeczypo!!politej Ludowej oddziału 20. Opłataskarbow;a za zezwolenie naprowadzenie 

handlowego, oddziału bal'lku, przedsiębiorstwa lub biura dzi a łalności w zakresie handlu \ zagranicznego wynosi: 

> , 

informacji technicznej pr7;ęz ()soby mające Siedzibę 'za l) dla osób fi.zycznych ' , ' 10000 ~ł, 
granicą al,bo na. działalność h~ndlową lub -akwizycyjno- ,2) dla osób prawnych 15000 zł. 
-usługową prowadzoną ' przez .zagraniczne przedsiębiorstwo / 
lotnicze lub inneprzedsięb'iorstwo świadcząc.e usługi ' . 21. Opłata skarbowa za zezwolenie na 'prowadzenie 

wymienionej w liSi. 1-20 
1000 zł. 

transportowe wynosi ' 50000 zł. ,'i działalności .zarobkowej nie 
wynosi 

9, o.płata skarbowa za prfedłużenie ważności zezwo- ' 
§ 34. 1; Oplata skarbowa za zmianę wydanego j uż 

uprawnienia ' (zezwolenia, potwierdzenia 'zgłoszenia) ' pó~ 
wodlljącą rozszer'zenie uprawnień wynosi500f0 stawek 
wymienionych w § 33. 

lenia 'wynosi: • 
1) na prowadzenie na obszarze ,Polskiej Rze­

czypospolitej 'Ludowej oddziału handlo­
wego, oddziału banku lub przedsiębiorstwa 
przęz osoby mające siedzibę . za granicą , 

2) na prowadzenie na obszarze Polskiej Rze­
czypospolitej · Ludowej innego rodzaju 
działalności niż określona w ust. · 8 

10. Opłata skarbowa za zezwolenie: 
1) n;l prowadzenie biura tłumacZe'ń wynos!' 
2) na prowad?enie usług pośrednictwa przy 

za wieranfu małżeństw wynosi 

50000 zł, ' 

46800 zł. 

5000 zł, 

5000 zł. 

n. Opłata skarbowa ' za zezwolenie na prowadzenie 
biura ,pisania podań bądź biura przepisywania na maszy-

- nie lub biura usług biurowych wynosi 2000 zł. 

12. Opłata skarbowa ' za zezwolenie na wprowadze-
nie do obrotu leku zagrani~znegó wynosi 33500 zł. 

13-. ' Oplata skarbowa za wyrażenie zgody na za trud­
nienie pracownika pow yże j ' stanu zatrudnienia przewidzia­
nego wart. 4 usi. .7 oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 
8 czerwca 1972 r. o wykon ywaniu i organizacji rzemiosła 

. (Dz: U. z 1983 r. Nr 7, pyz. 40) ' wy~osi od ' jednego pra-
cownika , , 1000 zł. 

. nie więcej jednak niż c 50000 zł. 

. 14. Opłata skarbowa za' ustalenie i wpisanie w ze­
zwoleniu. wydanym. na ,podstawie , .. pr,zepis,Ów, . 0 zasadach 
prowadzenia trziałalności ,.gospodarczejw zakresie dr-obnej 
'>twórczości przez zagraniczne osoby prawne , i fizyczne, 

2: Jeżeli na prowadzenie tego samego przedsięb,ior­

stwa jest wymagane uzyskanie kilku zezwolell, opłatę 

skarbową pobier~ się od każdego zezwolenIa nfl.weJ wte­
dy, gdy ich udzielone;> w jednym piśmie. . \ 

3. ' Zwalnia się od. opłaty skarbowej ' inwalidówwo-
1ennych i wojskowych oraz niewidomyćh za 'up rawnienia 
.,do wykonywania rzemio~ła ' lub działalnośc i, . usługowej 
oraz za zmianę treści potwierdzenia zgłoszenia (usi. , ll. 
Osobom pobierającym emerytury lub renty obniża się w 
tych wypadkachopi<itę , skarbową o 50010, 

§ 35. Oplata skarbowa za zezwolenie na fui ędzyna­
r odowy przewóz drogowy na obszarze Polskie j Rzeczy­
p ospolltej Ludowej, wykonywany pojazd~aini samochodo­
wymi zarejestrowanymI i mającymi stale miejsce postoju 
za granicą oraz należącymi do osób fizycznych lubpr.aw~ 
n:ych mając'ych za g ra n ic ą st a łe miejsce zami eszkani a (sie-

. d Zibę), wynos i: . ' . 

1l na przewóz jednorazowy 500 zł, 

2) na przewóz wielokrotny w okres'ie miesiąca 1700 zł, 
3) na pr'zewó'z wielokrotriY}!I 'okresie3 'mie­

sięcy 

4) na przewóz wielókrotny w okresie do 
roku , . 

5) na , przewóz wielokrotl1Y w . okresie dłuż­

szym niż rok 
6) na przewóz regularny 

3400 zł, 

7000 zł. 

14()()0 zł, 

14000 zł. 

.' 
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ł 36. Opłata skarbowa , za: 
1) zezwolenie , na prowadzenie statku zareje­

strowanego za granicą po śródlądowych 
drogach wodnych Polski'ej RzeczyPospoli-
tej Ludowej bez obowiązku pilotażu wynosi 12000 zł, 

2) zezwolenie n-a 'uprawianie żeglugi n:a śród ~ 
lądowych drogach wodnych 'Polskiej Rz-e­
czypospolitej Ludowej przez statek ,zare-
jestrowany za granicą wynosi 32200 zł. 

§ 37. ' Oplata skarbowa za zezwolenie na wywóz za 
aranicęna staie dzieła sztuki płastycznej ' lub przedmiotu 
~ wartości historycznej, 'naukowej lub artystycznej, obję­
tych zakazem wywozu, WynOSI ~ od wartości dzieła lub 
przedmiotu ustal~:>nej na podstawie opinii 
bieglyrh 250/ó. 

§ 38, Oplata skarbowa ;la zezwolenie na urządzenie 
loterii fanto\vej - 'od łącznej kwoty uzyskanej' ze sprze­
daży ' losów ,wynosI 10°/0. 

§ 39. Opłata skarbowa , za ' książeczkę walutowąoa 

, okres 2-letni ' wynoi,i: " ' 

. , I 

1) dla dztecj -i IJlodzież~ w wieku do Iti 18" 
'a jeżeli pohi-erają naukę ,- w wieku do 
lat 24 

2) w pozostalych wypadkach 
. --=- . 

150 d. 
500 d. 

• § 40. Opłata sj{arbowa za potwie,rdienie Z'głoszenia , 
' motorQweru dQ ewidencjiwyliosł , 300 zł. 

§ 41 , Opłata skarbowa za zezwolenie nie wymieniDne , 
, w § 21-40 wynosi 100 zł, ' 

§ 42. 1. Na . równi z zezwoleniem traktuje siAl prze­
dłużenie ,ważności 'wydanego już zezwolenia lub rozsze· , 
nenie uprawnieil : z' niego wynikającyc,h. 

2. Opłatę skatbowąza przedłużenie' ważności zezwo- , 
leń łub. rozszerzenie uprawnień z nich wymkających po­
biera się w wysokości należnej od ' z~zwó1eni'a, jeżeli nie. 
są prze'widziane odrębne stawki. . 

§ 43, t. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 
l) 'kartę wędkarską, 
2) zezwolenie na zakup . materiałów budowlanych lub 

artyk'ułów rozdzielan ych, potrzebnych' do celów gQSPO­
d'arczych, 

3) zezwolenie ' na sprzedaż znaków wartościowych, 
4) zezw9lenie deWizowe nie wymiemone , w § 39, _ 
5) zezwolenie na ' ekshumację i przeWóz zwłok ludzkich 

luh ich ' szczątków, 
' 6) potwierdzenie zgłol)zenia do 'rejestru' motoroweru, ro· 

weru wielośladowego (wózka rowerowego) lub wózka 
inwalidzkiego, wydawane ' inwalidom i osobom po­
bierającym emerytur'y lub renty; 

7) .dowód, rejestracji pojazdu samochodowego, 
8) zezwolenia wydawane w ' sprawach wymjeniQl1ych w 

§4. ,ust l pkt ,14-16 i 36. " 
91 karty rowerowe' wydawane inwalidom oraz osobom 

po bierającym emerytury lub renty, 
10) pozwolenia wodnoprawne na odprowadzanie , wody w 

ceJu ' ,odvv odni'eniagruotu ' Jub obie~tu budowlanego 
r oraz na pObór wod ~" celu nawodnienia gruntu'. 

I 2. Z:walnia się od opiaty skarb~wej: 
I 1) zak lad y i jednostki budżetowe - za zezwolenia wy­

mienione w § 27-':"29. 31-34. 41 i 42, 

, 2) z zqstrzeżeniem WZ,CI jemnoSci , - państwa 'obce! oso- , 
l ,by wymienione wart. 7 ust. 1 'pkt 2 ustawy·~ ża 

" 

;, 

zezwolenia ,wymienione w §' 21. 2ft--:28, § 29 ust. 1 
i 2, § 30 ust. 1 i 3 , pkt 1. ' ł 3:2 ust. 1 pkt t ' lu!5t. 4, 
§ 41 i 42. 

3) z zastrzeżeniem wzajemności ' - osoby fizyczne 
i prawne- od zezwoleń (potwierdzeń zgło'Szen) wy­
mienionych w § 33 ust. 12 i § 35, 

Rozdział 5 

Czynności cywilnoprawne l , dokumenty .stwierdzająE:e 

te c~ynności. 

§ 44. 1. Oplata ska rbowa ód sprzedaży rzeczy 'rucho.­
mych, jeżeli sprzedaż nie następuje w wykonywaniu dzia- , 
łslności zarobkowej podlegającej opodatkowaniu podat­
kiem obrotowym albo zwolnJonej od tego ' podatku na 
podstawie indywidualnej decyzji. wynosi: 
, 1)-' przy sprzedaży przedmiotó~ otrzYmanych ' z zagra­

nicy w formie darowiz,n 'albo nabytycb ' za ,granic" , 
, lub w eksporcie wewnętrznym: 

a) lekarstw , lub artykułów spożywczych. z wyjąt.!r.iem ' I 
artyku'lów ' spirytusowych 10°/., 

, bl ' artyk.llłó~.... spirytusowycb oraz innych przedmio-
tów" z wyjątkiem 9kreślonych w u'st. 2 150/ • 

ceny sprzedaży, 

2) , przy sprze'dąży ' pozostałych przedmiotów: 
a)~/. w,.artości prl.edmiot.l,l, jezeUsprzedai jest 

·stwierdzona pismem, , 
Ił) 7G/r,wartośCi przedmiotu, jeżeU sprzedaż nie -był. 

~twierdzona pismem. 

2; 
' daty: 

Przepisy ust. l pkt 2 stosuj.e się ~akże przy sprze-

"I) rzeczy używanych: odzieży" bieliz~y, konfekcji, po-

• 
ścieli, przedmiotów osobistego użytku, gospodarstwa 
domowego i urządzenia mi.eszkania, nie wyłączając , 

książek, staroaruków, zbiorów' .. numizmatycznych. 
obr~zów i innych dzieł sztulci oraz antyków. 

2) używanych ' maszyn i innycbuzywanych przedmio­
tów, stano.wiących urządzenie (inwentarz) przed;;ię­
biorstw lub gospodarstw rolnych ,albo służących do " 
wykonywania lawodu. ' 

3) środków transportowych. ( 

' 3, . Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej 
w ust. 1: \ 

1) sprzedaż ' towarów, z wyjątkiem , lekarstw, państwo­

wym i spółdzielczym przedsiębiorstwom upoważnio­
nym do, prowadzenia skupu i sprzedaży ludno$ci , ta: 
kich towarów, 

2) sprzedaż towarów za pośrednictwe~ uspołeczniony.ch 

sklepów komisowych, 
3) sprzedaż bonów towarowych ' Banku PolSka , Kąsa 

Opieki S,A, 

4. Opłatę · skarbową określoną w ust. 1 i 2 obniża 

się o 50°/0 w · razie sprzedaży rolnikom maszyn rolńiczycb, 
i pojazdów rolniczych. 

§ 45. 1. Oplata skarbowa od: ' 
. 1) odpłatnego pr~eriiesieni,a własności udzialóww spółce, 
2) odplatl')ego pizeniesi,enia 'praw majątkowych, 
3), odpłatnego przeniesienia własnośCi rz;czYHlchomych 

w wyniku zniesienia współwłasno~cj l 1.1 b dzia.łu 

spadku, 
4) odpłatnego zobowiązania do przeniesienia własności 

rzeczy ruchomych ,albo praw mająt,kowych, z , wyjąt­
kiem samochodów, 
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5) zamiany rzeczy ruchomych lub ' praw majątkowych, 

6) przeniesienia włąsności rzeczy ruchomych lub praw 
w droQze. umowy darowizny - w częścf dotyczącej 
przejęcia . przez obdarowanego długów i ciężarów 
albo zobowiązań do świadczeń na rzecz zbywcy lub 
osób trzecich 

wynosi w stos.unku do podstawy jej obliczenia 5% • 

I Opldta skarbowa od sprzedaży samochodów wy-
nosi: 

1) w razie sprzedaży samochodu nabytego jako nowy 
od jednostki gospodarki uspołecznionej: 

al 25"io wartości rynkowej '- przy ~przedaży w 
ol\: (-e sie pierwszego roku. od 'daty nabycia. 

b) 12°/0 wartości rynkowej - przy sprzedaży w okre­
sie drugiego roku od daty nąbycia. 

' p 2) 50f0 wartości rynkowej pozostałych samochodów. 

''!>' Jeżeli sprzeda'ż samochodu następuje za pośredDictwem 
jednostki gospodarki uspołecznionej, podstawę obliczenia 
opłaty skarbowej stanowi wartość rynkowa pomniejszona 
o prowizję pobraną. przez jednostkę gospodarki uspołecz­

.' i\nionej pośredniczącą przy sprzedaży. 

3. Zwalnia się od opłaty skarbowej przewidzianej 
w ust. 1 i w § 44 liSt. 1 pkt 2: 

1) należności wypłacane przez spółdzielnie mieszkanio-
. "J~.: ,. we os'obom llprawnion ym z tytuł~l zwrotu w'kład u 

mieszkani-owego lub blldowlanego (równowartość wy­
gasłegospółdzielczego prawa do lokalu), 

2) sprzedaż inwalidom , używanych pojazdów samocho-
'I> dowych przystosowanych do prowadzenia przez inwa­

lidów. jeżeli właściwy terenowy organ administracji 
pańsfw9wej uzna posiadanie takiego pojazdu przez 

" ~ o, inwalidę za' celowe. ' 

3) przelew wierzytelności osoby fizycznej należnych jej 
od jednostekgospodatki uspołecznionej, dokonany na 
pokrycie zobowiązań tej osoby wobec jednostek go­
spodarki uspołecznionej. 

J, ;;() 'przeniesienie własności rzeczy ruchomych lub praw 
'" ,' majątkowych, jeżeli opłata skarbowa została pobrana 

od sporządzonego wcześriiej dokumentu ' zobowiązują-
, ~ 

cego do przeniesienia własności tych rzeczy lub 
praw. 

5) przeniesienie własności rzeczy ruchomych lub praw 
, majątkowych o wartości jednostkowej rzeczy lub 
prawa nie przekraczającej 15000 zł. 

6) przeniesienie przez członków rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych własności rzeczy ruchomych na rzecz 
sp.ółdzielni jako wkładów .w naturze. 

1) przeniesienie praw majątkowych do urządzeti i bu. 
dowli wzniesionych na terenie ' pracowniczych ogro­
dów działkowych oraz znajdujących , się na terenie 
tych ogrodów składników roślinnych. 

§ 46. 1. OpJata skarbowa od dokumentu stwierdza­
jącego sprzedaż nieruchomości albo prawa wieczystego 
użytkowania wynosi w stos~mku do podstawy jej obli-
czenia 10o/~ 

2 . . Przepis ust. 1 stosuje się także do: 
' 1) stwierdzających przeniesienie włąsn.ości nierucho­

mośCi umów: zamiany. o dożywocie. o zniesienie 
współwłasności, o dział spadku oraz darowizny - w 
części dotyczącej przejęcia przez obdarowanego dłu­
gów i ciężarów albo 'Zobowiązań do świadczeń na 

. rzecz zbywcy lub osób trzecith. 

2) sprzedaży praw do spadku dotyczącyc4iJwlasności lub 
wieczystego użytkowania nieruchomości. 

3) umów zawierających zobowiąza'nie do przeniesienie! 
wlasności nieruchomości. 

3. Zwalnia Się od opłaty skarbowej: 

l) przeniesienie własności gospodarstwa rolnego lub jego 
części, z wyjątkiem przeniesienia własności: 

a) budynków mieszkalnych na obszarze wsżystkich 
miast. , 

b) gospodarstw rolnych na -celenierolnicze, 
2) przeniesienie własności budynków związan ych z go­

spodarstwem rolnym, jeżeli zbywca przekazał gospo­
darstwo w zamian za rentę lub spłaty pieniężne i ,std­
llowić one będą całość gospodarczą z gospocjarstwem 
lolnym nabywcy. 

3) przeniesienie własności nieruchomości rolnej w d ro­
dze wymiany, gruntów przeprowadzonej w "'-wyniku 
scalenia. 

4) sprzedaż nieruchomości albo spółdzielczego prawa 
do lokalu ' mieszkalnego. jeżeli nabywcą Jest były 

wlaściciel nieruchomości wywłaszczonej lub sprzeda­
. nej w trybie przepisów ustawy z dnia 12 marcćl. 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nięJltchonlllści 

(Dz. U. z 1974 r. Nr ' 10. poz. 64 i z 1982 r. Nr 11. 
p ({z. 79). który mimo przysługującego mu na podsta­
wIe art. 10 tej , wstawy prawa dootr.zynianii\i ni e­
ruchomości zamiennej nie otrzyma! ta'kiej ·.ni e-
ruchomości, lecz 'odszkodowanie pien\ęzne 

d o , wysokości kwoty otrzymanego ,odszkodowania -
pod warunkiem. że nabycie nastąpiło wciągu 2 lat 
od daty otrzymania odszkodowani'a. 

5) sprzedaż nieruchomości w wykonaniu prawa pier­
wokupu na podstawie przepisów o gospodarce tere­
nami w miastacJl, 

6) przeniesienie własności nieruchomości, jeżeli oplatę 

skarbową pobrano od sporządzońego wcześniej pisma 
zobowiązującego do przeniesienia własnośc i tej nie­
ruchomości. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbow,ej określonej ' w 
ust. 1 - ' z zastrzeżeniem wzajemności - państwa obce, 
ich misje dyplomatyczne i urzędy konsularne oraz, osoby 
i instytucje określone wart. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy - w 
razie nabycia nie,ruchomości ptzeznaczonych na cele urz(~ ­

dowe lub mieszkalne. 

§ 47. Zwalnia się od opłaty skarbowej określonej w 
§ 44 ust. 1 pkt 2. § 45 ust. 1 i § 46 ust. 1 i 2 osoby prawne 
mające na celu działalność nauk~wą, oświatową i kultu· 
ralną oraz działalność w dziedzinie opieki społecznej 

j kultu religijnego, jeżeli osoby te zach9wały w roku 
poprzedzającym rok. w którym powstał obowiązek 

uiszczenia opłaty skarbowej, warunki zwolnienia okre- ­
ślone w przepisach o podatku dochodowym oraz pod wa­
runkiem. że przedmiotem sprzedaży nie był składnik 
przedsiębiorstwa prowadzonego przez te osotry lub że 

zakupu dokonano nie dla takiego przedsiębiorstwa. 

§ 48. Stawki opiaty ska.rbowej określone w § 44 ust. l 
pkt 2. § 45 ust. 1 i § 46 ust. 1 i 2 obniża się o 50%. je­
żeli 'Jedną ze stron biorących udział w czynności ,cywilno­
prawnej jest · jednostka gospodarki uspołecznionej lub 
in,na osoha zwolni ona od opłaty skurbowej. 

§ 49. 1. Jeżeli sprzeduż zostula stwiel'dzona umową, 
rachull k'iem lU9 innym dokume ntem. oplatę skarbow 'ą po­
biera się od wartości przedmiotu sprzeduż,y ' określonej w . 
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t" kim rl o k ume_"-,,~ ';.. ,,. , ra~ i ~ , Sp~_[~ądtep:~ ,,,! t~ j s?~eJ , 
sprawi e późniejszego dokumentu okr.eslaJącego w yzszą 

wartośc . przedmiotu sprzedazy - oplatę skarbową po-
biera si ę od tej 'wyźszej w a rtoś ci. , 

2, Jeźeli w dokumencie nie wyodrębniono wartości 
przedmi otów, do których ma ją zastosowanie różne stawki 
opł a t'y sk arbowej, opłatę ska rbową oblicza . się od łącznej 
wa r tości ~zeczy lub pra w wed'ług sta wki najwyźszej . 

. , 
3. Podst a wę obliczenia opiaty skarbowej w wypad-

kach ok r e'ś lonych w § 44~46 s.tanowi wartość rzeczy lub . 
praw będ ących przedmiotem czynności cywilnoprawnej w 
dniu dokol)ania tej czynności, z tym że za podstawę obli­
czenia opIaty skarbowej przyjmuje się: 

1) przy przeniesieniu pra'wa wieczystego użytkowania -:- . 
umówIoną między stronami kwotę zapłaty oraz war­
toś ć świadczeń p,rzejętych do zapłaty przez nabywcę, 
usta loną według zasad przewidzianych w przepisach 
o podatku od spadków i darowizn, 

2) przy zamianie nieruchomości lub spółdzielczego .pra­
wa OD lókcilu mieszkalnego na inną nieruchomość 
lub spó"ld:zielcze prawo do lokalu mieszkalnego, a tak­
że przy zamianie praw majątkowych lub rzeczy tego 
samego rodzaju - różnica. wartości, a jeżeli przed, 
mi.otem zamiany są pra'wa majątkowe lub rZe€zy róż· 
nego rodzaju .,..- Wartość tych praw lub ' rzeezy, od 
których ,przypada wyźsza opłata, 

. 3) pIzy zamianie nieruchomości. na inną nierucoomość ~ 
w.ąrlość jedne} z nich, gdy są one równej wartości, 
~ gd y są one ' różnej wartości --... wartość. tej nieru­
chomości, od której przypada wyższa opłata, 

4) p.rzy zamianie nieruchomości na ruchomości oraz 
~rzy umowie '0 dożywocie - wartość nieruchomości, 

5) przy umowie o zniesienie współwłasności lub o dział 
spadku - wartość rzeczy otrzymanych ponad wartość 
ud·ziału we współwl"asności lub w spadku, 

o) przy umowie darowizny (§ 45 ust. 1 pkt 6 i § 46 ust. 2 
pkt 1) - wartqść zobowiązań obciąźających obdaro­
wanego z tytułu umowy darowizny, 

7) przy przelewie praw (§ 45 ust. 1 pkt 
ś wiadczenia wzajemnego. 

i 2) - wartość 

8~. polzy umowieżooowiązującej 
ności rzeczy r'uchomy'ch [ub 
sie niu wkładów do ' spółki 
umowy. 

do przeniesienia wlas­
praw oraz przy wnie­

'wartość ' przedmiotu 

4. Do wartości rzeczy .lub praw będących przedmiE>­
tern czynności cywilnopr"awnej (ust. 3) dolicza się waT­
tE>ŚĆ ubocznych świadczeń i innych korzyści wynikają­

cych z tej czynności, nie odlicza się natomiast przeję- o 
ty~ dlugów i ciężarow . . 

§ 50. 1, ' Opłata skarbowa od rachunków stwierdza­
jących osobiste ' świadczenie usŁug, z wyjątkiem usług 
przew ozow ych i zaj ęć zarobkowych w zakresie słuźby 

zdrow'ia, oraz sprzedaż rzeczy wytwarzanych przez zb,ywcę 
osobiści e lub uzysk.anych przez niego z własnego zbioru 
(np. produktów leśnych i łąkowych), gdy łączny obrót 
z tych tytulów (bez względu na to, czy został udoku­
mentowany dowodaJhi pisemnymi) nie przekracza rocznie 
24()OO zl - wynosi 7% , 

. 2. Oplatę skarbową według stawki określonej w ' usL 1 
pobier.a si ę . jeźeli wystawca rach-unku stwierdzi, że os'ią­

gany przez niego oblót roczny nie przekracza kwoty okre-

--------------------------~~--------

, śl o l1 .. eJ w tym prze pisie. W razie braku takiego stwier­
dzenia lub gdy obrót jest wyższy, ' stosuje się przepisy 
o poboFe przedpł a t lub zaliczek na podatki obrotowy ' 
i dochodowy . -

3. Opłaty skarbowej określonej "W ust. · l nie pobiera 
si ę , gdy zbywcą lub świadczącym usługi jest osoba pro­
wadząca gospodarstwo rolne, członek rolniczej spółdzielni 
produkcyjnej lub pracownik rolny, a sprzedaż rzeczy lub 
świadczenie usług są dokonywane w warunkach uzasad­
niających zwolnienie od podatków obrotowego l docho­
dowego. 

4, Zwalnia się od opłaty ' skarbowej , określonej w 
ust. 1 rachunki stwierdzające świadczenie "usług, zktó­
rych przychody podlegają opodatkowaniu według przepi­
sów o podatku od wynagrodzeh, rachunki drobnyc~ zbie­
raczy runa leśnego, myśliwych działających z upowaź­

nienia kół łowieckich oraz zbieraczy odpadów poużytko-
wych i produkcyjnych. . 

§ 51. 1. . Opłata skarbowa od umowy dzierżaw'y lub 
przelewu praw z dzierźawy wynosi od podstawy jej obli­
czenia 5°/ •• 

2. Opłatę określoną w tst. 1 obniźa się (') 50o/~, je;. 
żeli jedną ze stron biorących udział w czynności Jest 
jednostka gospodarki uspołecznionej .lub inna osoba zwol-
niona od opiaty skarbowej. . . 

3, Podstawę obliczenia opłaty stanowi wartość 
świadczenia wzajemnego oraz świadczeń ubocznych usta­

. ' lonych w umo'\vie. 

4. JeźeIi i treści pisma wynika prawo żądania speł- " 
. nienia świadczenia, któJ e nie moźe być oznaczone pod 
względem wielkości w chwili sporządzenia pisma, pod~ 

stawę obliczenia opłaty ustala się w miarę wykonywania 
świadczenia. Urząd skarbowy może jednak, z.a ' zgodą 

'osób obowiązanych do uiszczenia opłaty, przyjąć:r.a pod- . 
stawę obliczenia opłaty prawdopodobną sumę wszystkich 
świadczeń za cały czas trwania obowiązku świć,tdczenia. 

5. Do podstawy obliczenia opłaty 'skarbowej przyj­
muje się wa rtość świadczeń powtarzających się w wyso­
kości ustalonej według zasad przewidzianych w przepi­
sach o podatku od spadków i darowizn. 

6. Zwolnienie określone w § 46 ust. " stosuje się od­
powiednio do opIaty skarbowej od dzierżawy, 

7, Zwolnienia określone w § 46 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 
oraż w §" 47 stosuje się odpowiednio do opłatyskarbow~j 
od 9,zierżawy lub przelewu praw z d:lierżawy , 

§' 52. 1. Opłata skarbowa od umowy najmu wynosi 
od podstawy jej obliczenia 10/ .. 

2. Oplatęskarbową od umowy najmu lokalu' pobiera 
się od świadczeń najemcy za czas trwania naj'm'tl"' tego 
samego lokalu, nie · przek raczający 5 lat, chociażby umo­
wa została zawarta na okres dłużs·zy. 

3. , Przepisy § 51 ust. 2--6 stosuje się odpowiednio. 
z tym że? do podstawy ' obliczenia opłaty nie wlicza. się 
świadczeń . najemcy za urządzenia lokalumieszk:'alnego 
dostarczone przez wyna jmującego . 

4. Zwolnienia określone w § 46 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 
oraz w § 47 stosuje się odpowiednio dę opłaty . skarbowej 

od umów najmu. 
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§ 5~. 1. Opłata skarbowa od umowy pożyczkC udzie~ 
lonejprzez osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną 

nie będącą , jednostką gospodarki uspołecznionej, jeżeli 
pożyczka przekracza kwotę 25000 zł, wynosi od kwoty 
pożyczki , 2"/0. 

L Zwolnienia określone w§ 47 stosuje się odpo­
wiednio do opiaty sk\arbowej od umów pazyczkl. 

§ 54. L Opłata skarbowa od umowy spółki wynosi­
od podstawy obliczenia opłaty: 

1) od wkładów, których przedmiotem jest 
nieruchomość lub prawo wieczystego 
użytkowania 10%, 

2) , od innych wkładów 5°/.,. 

2. Nie' wlicza się do podstawy opodatkowania wkła­
c:'lów wspólnika będącego osobą prawną określoJ.1ą w§ 47, 
jeżeli zachodzą warunki przewidziane w tym przepisie. 

3. Podstawę obliczenia ~'płaty skarbowej stanowi: 

1) przyza~iązaniu spółki - kapitał zakładowy, 

2) przy powiększeniu kapitału zakładowego .spółki 
kwota, o którą powiększono kapitał zakładowy. 

4. Za ~apitał zakładowy uważa się wszelkie wkłady 
wspólników, z wyjątkiem wkładów polegających na wy­
konywaniu pracy, a w spółkach z ograniczoną odpowie­
dzialnością również dopłaty. 

5. Za kapitał zakładowy uważa się również pożyczki 
udzielone spółce przeZ- jednego ze wspólników lub udzia­
łowców, jeżeli ogólna suma nie spłaconych pożyczek w 
dnill udzielenia pożyczki przekracza 50% kapitałU zakła-

" dowegi:>. 

6. Od . pism stwierdzających udzielenie pożyczek uzna­
nych za kapitał zakładowy nie pobiera się opłaty ,skar­
bowej należnej od pożyczki. 

, 7. Przy rozwiąza~iu spółki pismo stwierdzające prze-
niesienie na wspólnika przez spółkę własności nierucho­
m.ości tytułem spłaty udziału podlega opłacie skarbowej 
wmyśl zasad przewidzianych w § 46. 

§ 55, Zwalnia się / od opłaty skarbowej zawiązanie 

spółki lub zawiązanie zespołu prowadzącego działalność 

'VI z'akresie pozyskiwan-i.,a i produkcji materiałów bu­
. dowlanych z miejscowych surowców. 

§ 56. 1. Opłata skarbowa od odpłatnego ustanowie­
nia użytkowania wynosi - od podstawy obliczenia 
0l?}aty , 5&/0. 

2. Przepis § 51 ust. 2 $tosuje się odpowiednio do 
cpłaty skarbowej od ustanowienia użytkowania. 

3. Przy obliczaniu wartości użytkowania .stosuje się 
o.cti?owiędnio przepisy § 51 ust. 3-5. Roczną wartość 
użytkowania przyjmuje się w wyso~ości 4% wartości 

rzeczy Oddanej' w użytkowanie, chyba że wartość użytko­
wania wyższa lub niższa jest niewątpJiwa. 

4, ,), Zwolnienia prułwidziane w § 46 ust. 3 pkt 1 i w 
t 47 stosuje się odpowiednio do opłaty skarbowej od 
pism stwierdzających ustanowienie użytkowania. 

ł 51. L Opłata skarbowa od :umowy przedwstępnei 
lub' umowy przelewu praw z takiej umowy wyq,osi od 
pildstawy obUczenia opiaty 1 °;11. 

2. Podst<lwę obliczenia opldt y, o , któwj mowa w 
ust. J, stanowi cena podana w umowie. '- 'fili ', 

3. Opłatę określoną w ust. 1 obn·iża się o 5011/0, je­
żelI jedną ze stron biorących udział w czynności cy­
yvilnoprawnej jest jednostka gospodarki uspołeCZnionej lub 
osoba prdwna określona w § 47 i zachodzą warunki prze­
widz iane w tym przepisie. 

4. Zwolnienie określone w § 46 ust. 4' stosuje się 
odpowiednio do opłaty skarbov,rej od umowy przed­
w:>lępneJ . 

§ 58. Opłata skarbow'a od umowy majątkowej mał­
żeilskiej wynosi 1000 zł. 

-\ § 59. 1. Opłata 'skarbowa od weksla wynosi - od 
ka.żdych pełnych lub rozpoczętych 100 zł sumy, 
wekslowej 1.- zł. 

2. Opłatę skarbową określoną w ust. 1 obniża się 
o 75°/0, ,jeżeli wystawcą weksla jestbsoba. prowadząca 
punkt sprzedaży detalicznej, placówkę gastronomiczną 

albo zakJad uSlugowynapQpstawieJ.iPl0wy na warun­
kach:tlecenia, a, przedmiotem zabezpieczenia sąpTZejmo­
wane od jednostki gospodarki uspołecznionej zapasy to­
warowe, wyposażenie oraz inne składniki majątkowe tych 
punktów, placówek . lub zakładów. 

3. Opłatę skarbową od weksla nie wymieniającego 
sumy wekslowej- uiszcza się według stawki przewi.dzianej 
w ust. 1 od kwóty zobowiązania pi~niężnego zabezpie­
czonego takim wekslem, a jeżeHsumy zobowiązania nie 
da się ustalić, opłata od takiego weksla wynosi 100 zł. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej weksle wysta­
wiane lub akceptowane w związku z obrotem z zągranicą. 

§·60. 1. Oplata skarbowa od protestów weksli 
1 Innych dokumentów wynosi - od · sumy protesto­
wanej 2%. 

2. Jeżeli osoba, przeciwko której protest ma być 
skierowany, uczyni zadość wezwaniu przed sporządzeniem 
protestu, od Protokołu stwierdzającego zapłatę należności 
pobiera: ' się opłatę w wysokości połowy stawki, jaka 
przypadałaby za sporządzenie protestu. 

§ .61. 1. Oplata skarbowa od pełnomocnictwa wy­
nosi: 

1) od 'pełnpmocnictwa ogólnego lub od peł­
nomocnictwa sporządzonego w formie no-
tarialnej , 

~} od pełnomocnictwa szczególnego udzielo­
nego osobie trudniącej się zastfwstwem 

3) od pełnomocnictwa szczegóinego, poświad­
czonego notarialnie, udzielonego osobie 
nie trudniącej sil} zastępstwem 

500 zł, 

200 zł. 

100zl. 

2. Odpis pełnomocnictwa poświadczony bądź urzę­
dowo, bądż przez mocosIawcę lubp~łrwmocnika podlega 
opłacie jak oryginał. 

3, Od poświadczenia własnoręczności podpisu na peł­
nomocnictwie szczególnym poświadczonym nntarialnie 
nie pobiera się opIaty skarlłowej określonej w § 13 pkt 2. 

4. Zwalnia się od opłaty skarbowej: 

l) pelnomocn~ctwa wystawione przez j€daostki gospo 
d'arki uspołecznionej, . ;' 
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2) odpisy -peJ.n omocn icl \~ ·.procesowych pl zew ,lC'Illn e dla 
uczestniczących w sprawie osót)~ -

3) pełnomocnictwa ,(odpisy pełn{Jmocnictwj : 

a) w sprawach karnyrhi dyscyplinarnych. 
b) w sprawach c y wil.ny ch. w których macod_owcy 

przysługuje zwolnienie od kosztów sądowych. 

4) pełnomocnictwa szczególne poświadczone notarialnie 
lub przez uprawn iony o rgan. upoważniające do od­
bioru z poczty korespondencji; przesyłek i pieniędzy 
oraz do odbioru dokumentów z instytucji lub urzędów, 

6) pełnomocnictwa udzielane dalszemu pełnomocnikowi 
,(substytucje). - -

6) _ oryginaiy nottHialnych aktów pełnomocnictw. 

§ 62. 1. Opłata skarbowa od umowy poręczenia wy-
nosi - od każdego poręczyciela 50 zł. 

2. Zwalnia się od opłaty skar.bowej: 

1) poręczenia. na wekslu oraz na deklaracji dołączopej 
do weksfa, 

2) poręczenia na zabezpieczenie pożyczki udzielonej 
' przez pracownicze kasy zapomogowo-pożyczkowe, 

koleżeńskie kasy oszczędnościowo-pożyczkowe działa­
jące w wojsku oraz z zakładowego funduszu miesz­
kaniowego, 

3) poręczenia składane na umowie k.redytu nie zabez­
pieczonego wekslem, udzielanego ludności na zakup 
towarów - w jednostkach gospodarki uspołecznionej 
i zapłatę n a l eżności za usługi wykonywane przez t. 
jednostki, 

4) gwarancje wystawiane w związku z obrotem z za-
. granicą· 

_ 3. Zwalnia się od opIaty skarbowej poręczenia skła­
dane na skryptach dłuznych zabezpieczających pożyczki 
udzielane przez banki: 

l) roinikom. członkom rolniczych spółdzielni produkcyj­
nych, pracownikom służby rolnej i leśnej, pracowni­
kom państwowych gospodarstw rolnych, osiedleń­

com - jezeli poręczycielem jest: 

a) współmałżonek dłużnika - bez względu na kwotę 
poży<:zki, 

b) .inna osoba - gdy kwota pożyczki ' nie przQ­
kracza 25000 zł, 

2) rolniczym spółdzielniom produkcyjnym, kółkom roI, 
niczym łub zespołorilproduk~yjnym zarejestrowanym 
w .z:wiązkach rolników, kółek i organizacji rolniczych, 
jeżeli poręczycielem jest członek spółdzielni, kółka 
lub zespołu. 

§ 63. 1. Oplata skarbowa od ustanowienia hipoteki 
wynosi : 

1) na zabezpieczenie wierzytelności istniejących 

2) na zabezpieczenie wierzytelności przyszłych 

2. Zwalnia się od opiaty skarbowej ustanowienie. hi-
poteki: 

1) przez Pallstwo, 
2) przymusowej, 

3\' na morskich statkach handl owych i rybackic;h, 

3. Zwalnia się spółdzielnie , mieszkaniowe, z wyjąt­

,kiem wymierrilJD~' ch w ust. 4, od opłaty skarbowe j na- . 

- - -

. leine j oAusta fJo .wieniąhipoteki · na -zabeQlpieczenie istnie--
jących wierzytelności spółdzielni. ' 

; 

4, Oplati,! skarbowa należna od ustan\)wienicl hipo­
teki na zabeipieczenie istniejących wierzytelności przez . 
spółq.zielnie mieszkaniowe podejmujące . budowę domóY( 
jednorodzinnych w· (:elu -przeniesienia ich własności na 
rzecz członków wynosi 0,50f0 kwoty . wierzytelności. Staw­
kę tę stosuje si ę także od ustanowienia hipoteki na Zd­

bezpieczenie istniejących wierzyteltl.ości w stosunku do 
o?ób kupujących domy jednorodzinne od przedsiębiorstw 
p6wolanych do realizacji jednor()dzinnego bud ownictwa 
mieszkaniowego ludności nierolniczej. ' 

5, Zwalnia się od opłaty skarbowej ustanowienie hi" 
poteki na zabezpieczenie wierzytelności panków z tytułu 
udzielonych indywidualnym rojnikom kredytów na . zakup 
gospodarstwa rolnego lub ' jego częściaJbo na -zakup bu­
dynków od osób, które przekaza ły gospodarstwa na włas­

ność; Państwa za rentę lub spłaty pieniężne, 
I 

6. Zwalnia się od opIaty skarbowej ustanowienie hi -
poteki na zabezpieczenie wierzytelności banków żtytułu 
kredytów udzielanych zespolom rolników i rolnikom jn­
dywiduaJny~ na budownictwo ',inwentarskie składowe 
~raz z urządzeniami towarzyszącymi. 

7. Zwalnia się od opIaty skarbowej ustanowienie hi· 
poteki na zabezpieczenie dotacji lub innych form pomocy­
finapsowej udzielanych organizacjom społecznym dzi ć1 ł a- ­

jącym w dziedzinie sportu i turystyki. 

. § 64. 1. Opłata skarbowa od ąstuprzuvozoweqo 
'oraz od każdeg'o dołączonego do niego arkusza; a t '1k7.e 
od innego tego rodzaju dokumentu wynosi: 

l) przy przesyłkach drobńych i baga ww ych, 
przewożonych koleją, statkiem powietrz­
nym, innymi statkami. 'Pojazdem komuni ­
kacji drogowej. nie wymagających odda-
nia do dyspozycji calego pojazdu 2U zł. 

2) przy przesyłkach nie . wymienionych w 
pkt 1 50 zł. 

2. Oplata skarbowa od . bi!etulub lAnego dokunH'ntu 
uprawniającego do . przewozu (przelotu) statkiem mMs kim 
(powietrznym), wystawianego przez przedsiębiorcę okrę­
towego lub żeglugi powietrznej, mającego w Polsce sle~ · 

dzibę lub dZiałającego w Polsce przez swoje przedsta­
wicielstwo (pełnomocnika, agenta), wynosi od · kwoty n,l ­
leżności . za przewóz statkiem i za inne . świadczenia. 
do których przedsiębiorstwo się zobowiązało (żywie- ' 

n~ il~ 1~~ 

3. W razie niewy~ta~ienia dokUlnentu przewozowe­
go przez wysyłającego, opIacie skarbowej plzewidzianej 
W ust. I podlega pismo, w którym przewoźnik st)Vierdza, 
że otrzyma! rzecz do przewoz u (np. recepis, kwit ba- \ 
gażowy). ' . 

4, List przewozowy kolejowy, za którym nadano dwa 
rub więcej przedmiotów, pod lega opIacie jednokrotnęj. 

5. Za listy przewozowe Llwaza się ró~nież . kwity 
lub bilety baga rowe. listy ekspresowe i listy przewozowe 
komunikacji wewnętrznej i międzynarodowej~ zletenia. 
wykazy nadawcze , wykazy przesyłkowe, konosamenty 
i inn e dokumen ty stwi.erdzające zaWarcie urnowy;na mocy 
której rzecz zostaje powierzon a przewoźnikowi -do prze­
WOZl! w jeno przedsiębiorst\\ ie zarobkowym (np. ra-
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chunki wyslawtane przez przewożnika. bitety ' blankieto-
we na przewóz rzeczy lub osób i rzeczy). . 

6. Za dokumenty przewozowe n{e uważa się odpisów 
listow przewozowych. ja'k również tramwajowych biletów 
bag,ażowych.cachunków furmanów . trudniących , Się za­
wodowo furmaństwem . lub ' właścicieli taksówek (samo­
ćhodowych i konnych) trudniących się zawodowo prze-
wozem osób. . 

'. : 7. ' Jeż~li 'oplata. 'skarbówa należna w mysi ust., 1 
P,k,\ 1 jest . wyż~za od opiat y tary:lowej za przewóz prze­
syłki, opłatę skarbową od dokumentu przewozowego po­
biefa się w wysokości równej opiacie tary(owej. . 

§65. Zwalnia się ,od~platy skarbowej: 

1) dokumenty przewozowe, jeżeli . nadawcą przesyłki 

je~t jednostka gospodarki uspołecznionej. 

2) dokumenty przewozowe na przesyłki pocztowe. na 
przesyłki mleka i produktów pochodnych mleka stale 
nadawanych do przewozu koleją. . 

3) dokumenty na bezpłatny przewóz rzeczy lub osób, 

4) . dokumenty' na przewóz rzeczy trantytem, 
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5) b'ilety uprawniajqCt:1'do jazdy statkiem' żeglugi ' przy­
brzeżnej oraz powietfznejkrajowej. 

6) dokumenty przewozowe na pJżewóz kolejami rowe­
rów i wózków dziecięcych. 

7)z zastrzeżeni'em wzajenlUosci - bil~ty , okrętowe i bi­
lety lotniCze stwierdzające przewóz . Qsób wymienio­
nych w . art. 7 ust. l pkt 2 ustawy, 

§66. Tracą ' moc: 

1} rozporządzenie Rady ,Ministrow i dnia 29 .grudnia 
1975 r. Vf. sprawie. ?płaty Sk~łfbowej {Dz. U, . z 1975-r. 
Nr 46. (poz. 241, z 1976 r. Nr 13. poz . . 76. z 1971 r. 
Nr 26. poz. 111. z 197.8 r. Nr p. poz. 56 i .z1979 r. 
Nr 2Lpo~. 122). " , 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
1977 t. w sprawie opłaty skarbowej od sprzedaży sa­

'mochodów (Dz. U. Nr 19, poz. 80): . . 

§ 67. Rozporządzenie wchod.zi w życie z dniem lipca 
1983 l . . 

Prezes Rady Ministrów: w z. ' J. U.JJ~t.(jwski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

, I .z dnia 16 czerwca t 983 r. 

.. .. " .' 

:*~tu"e,ni~i~ce rozporządzenie .1N ' sprawie ograniczenia ' wy kazu produk.łów I usług luksusowych oraz w sprawie 
. , ; : s~awekp«:,datku obrbtowe~o odsprzedaży tycb produktów ' l usług. 

,N'a ,.,p.:odstawie art. 15 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 261u~ 
~eqo : I~82 , I.. o opodatkowaniu jednostek gospodarki llspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 7. poi. 55 i Nr 4.5. poz. 289) za­
rządza . , : się • . co następuje' : 

§ \ , W. rozporządzeniu . , Rady Ministrów z dnia 
28 q:erwca '1982 r: ' w sprawie ' ograniczenia wykazu pro­
duktów' r ,usług luksusowych oraZ w sprawie stawek po­
datku obrotowe 'go od sprzedaży tych produktów i usług 

. (Dz. U. ' Nr 24, poz. , 169) wpr'owadza się następujące 
zmiany: " , . 

2) w tabeli , stawek podatku obrotowego .od spnedaży 
produktów i usług luksusowych. stanowiącej załąrżnik · 
do rozporządzenia : . . , 

a) , pod lp. 8w kolumnie 4 sŁawkę ,,60" zastępuje 

się stawką ,,75". 

h) pod lp. 12 w kolumnie 2 sl{reśla się liczbę ,,2234", ' 

\.. 
§,2. , Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

10 dni od dnia ·ogłoszenia. 

. , . .1) 'w § 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
.. 3) z futer i iri'nyrh ' ~yrobów ze skór lisów, kara-

" kulów. norf!k. piżmaków.' kun f tchórzy wy .. 
robów ze skrawkÓw skór futrzanych."; Prezes Rady Ivhnlslrów; ,w z. J. ()uoauwsll.J 

.1 ' 




